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 1. Pièce de 100 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1855 BB. 
(sous blister).  

1400 / 1600 € 
 

  

 2. Pièce de 100 francs en or, Génie, 1910 A. 
  

1400 / 1600 € 
 

  

 3. Pièce de 40 francs en or, Napoléon 
Empereur, An XIII A.  

600 / 800 € 
 

  

 4. Pièce de 40 francs en or, Napoléon Empereur 
tête nue, An XIII A. 
  

600 / 700 € 
 

  

 5. Pièce de 40 francs en or, Louis-Philippe Ier roi 
des Français, 1833 A. 
  

600 / 700 € 
 

  

 6. Pièce de 20 francs en or, Napoléon 
Empereur, 1811 A.  

300 / 400 € 
 

  

 7. Deux pièces de 20 francs en or, Louis-
Napoléon Bonaparte, 1852 A.  

600 / 700 € 
 

  

 8. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1854 A.  

600 / 700 € 
 

  

 9. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1858 A et 1859 A.  

600 / 700 € 
 

  

 10. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1856 A.  

600 / 700 € 
 

  

 11. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1860 A.  

600 / 700 € 
 

  

 12. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1855 A et 1857 A.  

600 / 700 € 
 

  

 13. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1853 A.  

600 / 700 € 
 

  

 14. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête nue, 1857 A.  

600 / 700 € 
 

  

 15. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1860 A.  

300 / 350 € 
 

  

 16. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1854 A.  

300 / 350 € 
 

  

 17. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1854 A.  

350 / 400 € 
 

  

 18. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1855 A.  

300 / 400 € 
 

  

 19. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête laurée, 1868 A.  

600 / 700 € 
 

  

 20. Deux pièces de 20 francs en or,  Napoléon 
III tête laurée, 1864 A et 1865 HB.  

600 / 700 € 
 

  

 21. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête laurée, 1866 A et 1870 A.  

600 / 700 € 
 

  

 22. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête laurée, 1868 A et 1868 HB.  

600 / 700 € 
 

  

 23. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête laurée, 1866 A et 1868 HB.  

600 / 700 € 
 

  

 24. Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III 
tête laurée, 1863 A.  

600 / 700 € 
 

  

 25. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1868 HB.  

300 / 400 € 
 

  

 26. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1865 HB. 
  

300 / 350 € 
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 27. Deux pièces de 20 francs en or, Cérès, 1851 
A.  

600 / 700 € 
 

  

 28. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1851 A.  
300 / 350 € 

 

  

 29. Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1851 A.  
300 / 350 € 

 

  

 30. Trois pièces de 20 francs en or, Génie, 1878 
A, 1895 A et 1898 A.  

900 / 1200 € 
 

  

 31. Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 1878 
A et 1895 A.  

600 / 700 € 
 

  

 32. Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 1892 
A et 1897 A.  

600 / 700 € 
 

  

 33. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1886 A.  
300 / 350 € 

 

  

 34. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1878 A.  
300 / 350 € 

 

  

 35. Pièce de 20 francs en or, Génie, 1879 A.  
300 / 350 € 

 

  

 36. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1905 et 1907.  

600 / 700 € 
 

  

 37. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1906 et 1909.  

600 / 700 € 
 

  

 38. Deux pièces de 20 francs en or, Marianne, 
1907 et 1912.  

600 / 700 € 
 

  

 39. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1911.  
300 / 350 € 

 

  

 40. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1913.  
300 / 400 € 

 

  

 41. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1904.  
300 / 400 € 

 

  

 42. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1913.  
300 / 350 € 

 

  

 43. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1909.  
300 / 350 € 

 

  

 44. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1909.  
300 / 350 € 

 

  

 45. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1900.  
300 / 350 € 

 

  

 46. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1856 A.  

150 / 200 € 
 

  

 47. Pièce de 10 francs en or Napoléon III, tête 
nue, 1857 A.  

150 / 200 € 
 

  

 48. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1859 A.  

150 / 200 € 
 

  

 49. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1855 A.  

150 / 200 € 
 

  

 50. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1863 A.  

150 / 200 € 
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 51. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1863 A.  

150 / 200 € 
 

  

 52. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1909.  
150 / 200 € 

 

  

 53. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1910.  
150 / 200 € 

 

  

 54. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1906.  
150 / 200 € 

 

  

 55. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1912.  
150 / 200 € 

 

  

 56. Pièce de 10 francs en or, Marianne, 1907.  
150 / 200 € 

 

  

 57. Pièce de 5 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1862 A.  

80 / 120 € 
 

  

 58. Pièce de 20 lire en or, Pie IX, 1866 R. 
Poids : 6,6 g.  

300 / 350 € 
 

  

 59. Pièce de 40 lire en or, Napoléon Empereur 
et Roi, 1814 M. 
  

600 / 700 € 
 

  

 60. Pièce de 40 lire en or, Napoléon Empereur 
et Roi, 1814. 
  

600 / 700 € 
 

  

 61. Deux pièces de 20 lire en or, Victor 
Emmanuel II, 1865 et 1873.  

600 / 700 € 
 

  

 62. Pièce de 20 lire en or, Umberto Ier roi 
d'Italie, 1881.  

300 / 350 € 
 

  

 63. Pièce de 20 lire en or, Umberto Ier roi 
d'Italie, 1882.  

300 / 350 € 
 

  

 64. Pièce de 20 lire en or, Umberto Ier roi 
d'Italie,  1882. 
  

300 / 350 € 
 

  

 65. Pièce de 20 lire en or, Umberto Ier roi 
d'Italie, 1882.  

300 / 350 € 
 

  

 66. Pièce de 20 lire en or, Umberto Ier roi 
d'Italie, 1882.  

300 / 350 € 
 

  

 67. Pièce de 20 lire en or, Umberto Ier roi 
d'Italie, 1882.  

300 / 350 € 
 

  

 68. Pièce de 5 lire en or, Victor Emmanuel II, 
1863. 
  

80 / 120 € 
 

  

 69. Deux pièces de 20 francs belge en or, 
Léopold II roi des Belges, 1870 et 1877.  

600 / 700 € 
 

  

 70. Deux pièces de 20 francs en or, 8 florins, 
François Joseph, 1877 et 1879.  

600 / 700 € 
 

  

 71. Pièce de 20 francs en or, 8 florins, François 
Joseph, 1878. 
 
  

300 / 350 € 
 

  

 72. Pièce de 20 francs en or, 8 florins, François 
Joseph, 1892.  

350 / 400 € 
 

  

 73. Pièce de 10 francs en or, 4 florins, François 
Joseph, 1886. 
  

150 / 200 € 
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 74. Pièce de 10 couronnes en or, François 
Joseph Ier, Empereur d'Autriche, 1912. 
  

150 / 200 € 
 

  

 78. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1924.  
1600 / 1800 € 

 

  

 79. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1908.  
1600 / 1800 € 

 

  

 80. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1908.  
1600 / 1800 € 

 

  

 81. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, San 
Francisco, 1902.  

1600 / 1800 € 
 

  

 82. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1915.  
1600 / 1800 € 

 

  

 83. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1924.  
1600 / 1800 € 

 

  

 84. Pièce de 20 dollars US en or, Liberty, 1902.  
1800 / 2200 € 

 

  

 85. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1914.  

800 / 900 € 
 

  

 86. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1910. 
  

800 / 900 € 
 

  

 87. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1913.  

800 / 900 € 
 

  

 88. Pièce de 10 dollars US en or, Liberty, 1882. 
  

750 / 850 € 
 

  

 89. Pièce de 10 dollars US en or, Tête de Sioux, 
1915.  

800 / 900 € 
 

  

 90. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1881.  
350 / 450 € 

 

  

 91. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1893.  
350 / 450 € 

 

  

 92. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, San 
Francisco, 1901.  

350 / 450 € 
 

  

 93. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1887.  
350 / 450 € 

 

  

 94. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1878.  
350 / 450 € 

 

  

 95. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1853.  
350 / 450 € 

 

  

 96. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, 1881.  
350 / 450 € 

 

  

 97. Pièce de 5 dollars US en or, Liberty, San 
Francisco, 1882.  

350 / 450 € 
 

  

 98. Pièce de dos y medios pesos mexicain en or, 
1946.  

50 / 80 € 
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 99. Pièce de 5 pesos en or, République 
d'Argentine, 1882. 
  

350 / 400 € 
 

  

 100. Pièce de 20 francs en or commémorative 
mariage du prince héritier, Luxembourg, 1953.  

150 / 200 € 
 

  

 101. Pièce de 20 francs en or, Napoléon 
Empereur tête laurée, 1808 A.  

300 / 350 € 
 

  

 102. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1866.  

150 / 200 € 
 

  

 103. Pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1866.  

280 / 320 € 
 

  

 104. Pièce de 20 francs en or, Marianne, 1910.  
280 / 320 € 

 

  

 105. Pièce de 100 Francs en or Napoléon III, 
tête laurée, 1865 A.  

1500 / 2000 € 
 

  

 106. Trois pièces de 20 francs en or Cérès, 1876 
A, 1878 A et 1896 A.  

900 / 1100 € 
 

  

 107. Quatre pièces de 20 francs en or Napoléon 
III, tête nue, 1852, 1855, 1858 et 1859. 
  

1200 / 1500 € 
 

  

 108. Deux pièces de 20 francs en or Napoléon 
III, tête laurée, 1864 et 1865.  

600 / 800 € 
 

  

 109. Trois pièces de 20 francs en or Marianne, 
1906 et 1908 (x2).  

900 / 1100 € 
 

  

 110. Pièce de 20 lire en or Victor Emmanuel II, 
1863.  

300 / 400 € 
 

  

 111. Pièce de 20 lire en or Umberto Ier, 1882.  
300 / 400 € 

 

  

 112. Pièce de 10 francs en or Napoléon III, tête 
nue, 1859 A.  

150 / 200 € 
 

  

 113. Pièce de 10 francs en or Marianne, 1906.  
150 / 200 € 

 

  

 114. Pièce de 5 francs en or Napoléon III, tête 
nue, 1859 A.  

80 / 120 € 
 

  

 115. Souverain en or, Georges V, 1930.  
350 / 400 € 

 

  

 116. Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête 
laurée, 1868 A.  

150 / 200 € 
 

  

 148. Montre oignon en argent, le mouvement 
à coq à remontoir à clé, le cadran circulaire 
émaillé blanc aux heures en chiffres arabes, le 
dos du boîtier lisse.  
Début XIXe.  
Poids brut : 67,2 g.  
  

80 / 120 € 
 

  

 149. Montre oignon en or trois tons, le 
mouvement à coq à remontoir à clé, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains et minutes en chiffres arabes, le verre 
du cadran bombé. Le dos du boîtier à décor 
d'épis de blé, oiseau, chien sur fond guilloché, 
au pourtour à décor d'une couronne de 
pampres.  
Cadran et mouvement signés DAILLÉ à Saumur.  
Début XIXe. 
Poids brut : 60 g. 
  

700 / 900 € 
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 150. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran doré à fond guilloché, les heures 
inscrites en chiffres arabes sur un anneau 
émaillé, le pourtour du cadran et du revers à 
décor en émail irisé à l'imitation de perles fines. 
Le dos du boîtier en émaux guillochés sur fond 
translucide bleu.  
XIXe.  
Poids brut : 35,8 g.  
(petits accidents et manques notamment à 
l'émail irisé).  

250 / 350 € 
 

  

 151. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran doré et guilloché aux heures en chiffres 
romains, le pourtour du cadran et du dos du 
boîtier feuillagé agrémenté de deux rangs de 
perles.  
XIXe. 
Poids brut : 32,4 g.  
(manque une petite perle).  
On y joint une clé de montre.  

400 / 600 € 
 

  

 152. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. Le dos du boîtier guilloché. Le 
cache-poussière également en or jaune 18K 
gravé du nom de l'horloger CHAUDÉ, Horloger 
de l'Empereur, Palais Royal 35 à Paris et 
numéroté 3992. 
On y joint un élément de chaîne giletière ainsi 
qu'une clé de montre en or jaune 18K ornée de 
petites améthystes montées en serti-clos.  
XIXe.  
Poids brut total : 36,8 g.  

350 / 450 € 
 

  

 153. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes. 
Le dos du boîtier à décor d'un cartouche sur 
fond guilloché entouré de filets émaillés noirs. 
Le cache-poussière également en or jaune 18K.  
XIXe.  
Poids brut : 26,4 g.  
(usures à l'émail).  

300 / 400 € 
 

  

 154. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc gravé 
"C.DETOUCHE. Paris" aux heures en chiffres 
romains et minutes en chiffres arabes. Le dos du 
boîtier à décor ciselé d'un chiffre feuillagé. Le 
cache-poussière également en or jaune 18K 
gravé et daté 1892. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 35,2 g.  

400 / 450 € 
 

  

 155. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
le verre du cadran bombé. Le dos du boîtier à 
décor ciselé d'un chiffre feuillagé. Le cache-
poussière également en or jaune 18K.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 18,4 g.  
(manque la bélière).  

180 / 220 € 
 

  

 156. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. Le dos du boîtier à décor ciselé 
de branchages fleuris et feuillagés sur fond 
guilloché. Le cache-poussière en métal.  
Fin XIXe, début XXe.  
Transformée en montre-bracelet à l'aide d'un 
ruban de soie noire.  
Poids brut : 23,8 g.  
(légers cheveux au cadran).  

200 / 250 € 
 

  

 157. Ensemble de trois montres de col en or 
jaune 18K, les mouvements mécaniques à 
remontoir manuel, les cadrans émaillés blancs 
aux heures en chiffres romains ou arabes. Les 
dos du boîtier à décor ciselé de guirlandes 
fleuries et feuillagées, l'une ornée de petits 
éclats et motifs floraux. Les cache-poussières 
également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut total : 45,1 g.  
(manque deux remontoirs et une aiguille).  

550 / 600 € 
 

  

 158. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. Le dos du boîtier à décor ciselé 
d'un cartouche sur fond guilloché. Le cache-
poussière également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 21 g.  
(légers enfoncements au dos du boîtier).  

200 / 300 € 
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 159. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. Le dos du boîtier à décor ciselé 
de fleurs et feuillages sur fond guilloché. Le 
cache-poussière en cuivre.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 39,3 g.  

250 / 300 € 
 

  

 160. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. Le dos du boîtier à décor ciselé 
d'un cartouche feuillagé. Le cache-poussière 
également en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 14,2 g.  

150 / 200 € 
 

  

 161. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. Le 
dos du boîtier à décor ciselé d'une chiffre 
feuillagé sur fond guilloché. Le cache-poussière 
en or jaune 18K gravé du nom de l'horloger 
RÉTIF à Chartres. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 20 g. 
(manque l'aiguille du totaliseur des secondes).  

230 / 250 € 
 

  

 162. Montre de col en or jaune 18K deux tons, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, 
le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boîtier à décor 
finement ciselé d'un chiffre feuillagé, le 
pourtour à décor d'une couronne feuillagée. Le 
cache-poussière en or jaune 18K gravé "Lecland 
à Mircourt". 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 17 g.  
(légers éclats sur le verre du cadran).  

250 / 300 € 
 

  

 163. Montre de col en or jaune 18K, le cadran 
émaillé blanc aux heures en chiffres romains et 
minutes en chiffres arabes, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le dos du 
boîtier à décor d'un chiffre feuillagé en 
application. La cuvette également en or jaune 
18K.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 24,3 g.  

220 / 250 € 
 

  

 164. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boîtier à décor ciselé 
de rinceaux feuillagés et draperie ornée de trois 
diamants de taille ancienne. La glissière 
également en or jaune 18K. 
Vers 1900. 
Poids brut : 18,5 g.  

180 / 220 € 
 

  

 165. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, le dos du boîtier à décor ciselé 
d'une corne d'abondance. La glissière 
également en or jaune 18K. 
Vers 1900. 
Poids brut : 15 g.  

150 / 200 € 
 

  

 166. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes. Le dos du boîtier à décor ciselé 
de fleurs et feuillages. Le cache-poussière 
également en or jaune 18K.  
Début XXe.  
Poids brut : 13,3 g.  
(manque le verre).  
  

150 / 200 € 
 

  

 167. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures et 
minutes en chiffres arabes, totaliseur des 
secondes à 6h. Le dos du boîtier à décor d'un 
chiffre feuillagé. La glissière également en or 
jaune 18K, datée 18 avril 1909.    
Début XXe. 
Poids brut : 21,7 g 
Présentée dans l'écrin d'origine.  
(accidenté).  

250 / 300 € 
 

  

 168. Montre de col en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
protège-cadran sur charnières également en or 
jaune 18K, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains et minutes en 
chiffres arabes. Le dos du boîtier à décor ciselé 
d'un écusson inscrit dans un cadre ovale, fleuri 
et feuillagé sur fond guilloché. Le cache-
poussière également en or jaune 18K.  
Début XXe.  
Poids brut : 26,6 g. 
(éclats à l'émail du cadran et enfoncements au 
dos du boîtier, verres à refixer).  

280 / 320 € 
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 175. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement à coq à remontoir à clé, le cadran 
circulaire argenté et guilloché aux heures en 
chiffres romains, les aiguilles en acier bleuï, le 
verre du cadran bombé. Le dos du boîtier 
guilloché. Le cache-poussière en métal doré.  
Gravée TARDIVEAU et datée 1855 sur le 
mouvement.  
XIXe. 
Poids brut : 77,7 g. 
(petits enfoncements).  

700 / 800 € 
 

  

 176. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire argenté et guilloché aux 
heures en chiffres romains, les aiguilles en acier 
bleuï, le verre du cadran bombé. Le dos du 
boîtier guilloché. Le cache-poussière en métal 
doré.  
Gravée BOURSIER à Paris.  
XIXe. 
Poids brut : 95,9 g. 
(très légers enfoncements).  

900 / 1000 € 
 

  

 177. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. Le dos du boîtier à décor ciselé 
d'un cartouche feuillagé. Le cache-poussière 
égelament en or jaune 18K.  
XIXe.  
Poids brut : 49,3 g.  
(petits accidents et enfoncements).  

550 / 600 € 
 

  

 179. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h. Le dos du boîtier à 
décor ciselé d'un chiffre. Le cache-poussière 
également en or jaune 18K numéroté 39355. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 93,7 g. 
(cheveux au cadran, usures à l'écrin).  
Présentée dans son écrin d'origine.  

1000 / 1200 € 
 

  

 180. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6h. Le dos du boîtier à 
décor ciselé d'un chiffre feuillagé. Le cache-
poussière en or jaune 18K.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 67,5 g. 
(nombreux accidents et manques notamment 
au cadran, oxydation importante au 
mécanisme, verre à refixer).  

780 / 820 € 
 

  

 181. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6 h. Cadran portant 
une signature réécrite à la main à déchiffrer. Le 
dos du boîtier à décor ciselé d'un chiffre 
feuillagé dans un encadrement de rinceaux sur 
fond guilloché.  
Début XXe.  
Poids brut : 56,4 g.  

650 / 700 € 
 

  

 182. Montre de gousset en or jaune 18K , le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. Le 
dos du boîtier à décor ciselé de motifs 
rayonnants. Le cache-poussière également en 
or jaune. 
Début XXe.  
Poids brut : 61,9 g. 
(manque une aiguille, verre à refixer). 
  

700 / 800 € 
 

  

 183. Montre de gousset dite savonnette en or 
jaune 18K, le protège-cadran et le dos du boîtier 
à décor finement ciselé de paysage fluvial et 
architectures, le cadran circulaire émaillé blanc 
aux heures en chiffres romains, le mouvement 
mécanique à remontoir à clé. Le cache-
poussière et le protège cadran également en or 
jaune 18K.  
Poids brut : 60,1 g.  
On y joint un jeu de trois clés de montre.  

700 / 800 € 
 

  

 184. Montre de gousset en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire guilloché et doré aux heures 
en chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6h. 
Le dos du boîtier lisse.  
Début XXe.  
Poids brut : 46,8 g.  

550 / 600 € 
 

  

 185. Montre de poche en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains et minutes en chiffres arabes, les 
secondes à 6 heures. 
Le fond du boitier finement ciselé d'un 
cartouche feuillagé. 
Le cache-poussière gravé PINAULT à 
Châteauroux. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 48,9 g. 
(cheveux au cadran). 
  

600 / 800 € 
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 190. LIP.  
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
champagne aux heures à index bâtons.  
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 15 g.  

450 / 500 € 
 

  

 191. POP.  
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
crème aux heures en chiffres arabes.  
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 16,1 g.  

450 / 500 € 
 

  

 192. OMEGA.  
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
circulaire champagne aux heures à index 
bâtons.  
Vers 1950. 
Poids brut : 21,2 g. 
(couronne du remontoir à remonter).  

650 / 700 € 
 

  

 193. Montre-bracelet de dame, le boîtier 
rectangulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
argenté aux heures en chiffres arabes. Le 
bracelet en métal doré. 
Vers 1940-1950. 
Poids brut : 20 g.  

60 / 80 € 
 

  

 194. MOERIS.  
Montre de dame, le boîtier carré et le bracelet 
articulé à chaînette de sécurité en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel.  
Vers 1960.  
Poids brut : 31 g.  

600 / 800 € 
 

  

 195. Boîtier de montre-bracelet de dame 
circulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran doré 
aux heures en chiffres arabes.  
Début XXe.  
Poids brut : 8 g.  
(accidents, enfoncements et cadran oxydé).  

60 / 80 € 
 

  

 196. Montre de col en or jaune 18K 
transformée en montre-bracelet, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
dos du boîtier lisse.  
Vers 1900. 
Poids brut : 17 g.  

80 / 120 € 
 

  

 197. POP. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier 
rectangulaire en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
champagne aux heures à index bâtons.  
Le bracelet en cuir noir à boucle ardillon en 
métal rapportée.  
Vers 1950. 
Poids brut : 9,6 g. 
(gerces au cadran). 
  

100 / 120 € 
 

  

 198. SAM. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier de forme 
tonneau en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
champagne aux heures en chiffres arabes. Le 
bracelet rapporté en cuir marron. 
Vers 1940. 
Poids brut : 8,3 g. 
(bracelet accidenté, couronne du remontoir 
très oxydé).  

60 / 80 € 
 

  

 199. PHILOS.  
Montre-bracelet de dame, le boîtier circulaire 
en or aune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel.  
Vers 1950-1960.  
Poids brut : 9,3 g.  

80 / 120 € 
 

  

 200. ETERNA. 
Montre-bracelet de dame, le boîtier circulaire 
en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran champagne aux 
heures à index bâtons. Le bracelet rapporté en 
cuir noir à boucle ardillon en métal doré.  
Vers 1950. 
Poids brut : 12,2 g. 
(oxydation au cadran et léger fêle au verre).  

60 / 80 € 
 

  

 201. A. BARTHELAY.  
Montre de dame, important bracelet rigide et 
boîtier en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel.  
Poids brut : 57,7 g.  
Diamètre du bracelet : 5,5 cm.  

1800 / 2000 € 
 

  

 202. FRED.  
Montre de dame, le boîtier circulaire et le 
bracelet en mailles grain de riz en métal, le 
mouvement à quartz, le cadran doré aux points 
cardinaux orné de petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant.  
On y joint son certificat de garantie du 
11/08/1981et un maillon supplémentaire.  

100 / 150 € 
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 203. BUCHERER.  
Montre-bracelet de dame modèle "Paradiso" en 
métal doré, le mouvement à quartz, le cadran 
circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres.  
On y joint :  
CLYDA.  
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, le mouvement à quartz, le cadran 
rectangulaire à fond blanc aux heures en 
chiffres arabes.  
(importantes usures de dorure).  

30 / 50 € 
 

  

 204. PEQUIGNET. 
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, le mouvement à quartz, le boîtier ovale, le 
cadran blanc aux heures en chiffres romains. Le 
bracelet à mailles grains de riz à boucle 
déployante.  
Présentée dans son écrin d'origine.  
(usures de dorure notamment au bracelet).  

80 / 120 € 
 

  

 205. PEQUIGNET. 
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, le mouvement à quartz, le boîtier 
circulaire, le cadran émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, guichet-dateur à 6h. Le 
bracelet double tours rapporté de marque 
FLEURUS en cuir lisse marron à surpiqures 
blanches.  
Diamètre du boîtier : environ 27 mm.  
(rayures, usures de dorure et éclats en bordure 
de l'émail du cadran).  

40 / 60 € 
 

  

 206. Michel HERBELIN.  
Montre-bracelet de dame modèle "Newport" 
en acier, métal et métal doré, le mouvement à 
quartz, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains, guichet-dateur à 6h. 
Le bracelet d'origine en cuir bleu à surpiqures 
blanches à boucle ardillon. 
(en l'état, usures de dorure).  

50 / 80 € 
 

  

 207. TISSOT. 
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, le mouvement à quartz, le fond du cadran 
doré aux heures à index bâtons. Le bracelet 
rapporté façon cuir rouge à surpiqures 
blanches, la boucle ardillon en métal doré. 
Diamètre du boîtier : environ 24 mm. 
(usures de dorure).  

30 / 50 € 
 

  

 208. PEQUIGNET. 
Boîtier de montre-bracelet de dame en acier et 
métal doré, le mouvement à quartz, le cadran 
émaillé blanc aux heures en chiffres arabes, 
guichet-dateur à 6h.  
Diamètre du boîtier : environ 28 mm.  
(usures de dorure).  

10 / 20 € 
 

  

 209. SEIKO.  
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, mouvement à quartz, guichet-dateur à 
trois heures, fond du cadran crème guilloché.  

30 / 50 € 
 

  

 210. SEIKO.  
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, le mouvement à quartz, le boîtier 
circulaire à lunette cannelée, le cadran doré aux 
heures à index bâtons, guichet du jour et de la 
date à 3h. Le bracelet d'origine à boucle 
déployante.  
Diamètre du boîtier : environ 25 mm. 
On y joint :  
TISSOT.  
Montre-bracelet de dame en acier et métal 
doré, modèle PR50, le mouvement à quartz, le 
boîtier circulaire, le cadran blanc aux heures en 
chiffres romains, guichet-dateur à 3h. Le 
bracelet d'origine à boucle déployante.  
Diamètre du boîtier : environ 25 mm.  
(verre accidenté).  

50 / 80 € 
 

  

 211. TORUN pour GEORG JENSEN. 
Montre-bracelet de dame en acier, le bracelet 
ouvert, le mouvement à quartz. 
(rayures au cadran).  

150 / 200 € 
 

  

 212. Michel HERBELIN.  
Montre-bracelet en acier, le boîtier circulaire, le 
mouvement à quartz, le cadran guilloché aux 
heures en chiffres romains. Le bracelet rapporté 
en cuir lisse noir à boucle ardillon en acier. 
Diamètre du boîtier : environ 30 mm.  

100 / 150 € 
 

  

 220. LIP. 
Montre-bracelet d'homme en or jaune 18K, 
modèle "Electronic", le cadran champagne aux 
heures en chiffres romains. Le bracelet rapporté 
en lézard teinté à boucle ardillon en métal doré.  
Dimensions du boîtier : 39 x 30 mm.  
Poids brut : 33,4 g.  
(légères oxydations au cadran).  

500 / 600 € 
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 221. ZODIAC.  
Montre-bracelet d'homme en acier et métal 
doré, modèle "Glorious", le mouvement 
automatique, le cadran argenté aux heures à 
index bâtons, guichet-dateur à 3h. Le bracelet 
rapporté en cuir noir à boucle ardillon en métal 
doré. 
Vers 1960-1970. 
Diamètre du boîtier : environ 34 mm. 
(en état de marche).  

80 / 120 € 
 

  

 222. YEMA. 
Boîtier de montre-bracelet d'homme en acier et 
métal doré, le mouvement automatique, le 
cadran argenté aux heures à index bâtons.  
Diamètre du boîtier : 34 mm. 
(manque une pompe, usures de dorure, 
couronne de remontoir bloquée, légères 
rayures sur le verre).  

60 / 80 € 
 

  

 223. LONGINES. 
Boîtier de montre-bracelet d'homme en acier 
modèle "Sport Chief", le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran 
champagne aux heures à index bâtons. 
Vers 1960. 
Diamètre du boîtier : environ 34 mm.  
(en état de marche, gerces ou rayures au 
cadran, léger fêle au verre).  

100 / 150 € 
 

  

 224. LIP.  
Boîtier de montre-bracelet en acier, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire à fond champagne aux heures 
en chiffres arabes. 
Diamètre du boîtier : environ 34 mm.  
(manque le remontoir).  

30 / 50 € 
 

  

 225. DUWARD. 
Montre-bracelet d'homme modèle "Aquastar" 
en acier. Le mouvement automatique, les 
heures à index bâtons appliqués, le fond du 
cadran gris-ardoise irisé, guichet-dateur à 3h. 
Diamètre du boîtier : 35 mm.  
(en l'état).  

60 / 80 € 
 

  

 226. OMEGA. 
Montre-bracelet d'homme, modèle 
"Constellation Chronometer OMEGA 
Electronic", le boîtier de forme tonneau à vue 
circulaire, le fond du cadran argenté aux heures 
à index bâtons, guichet-dateur à 3h. 
Mouvement transformé en mouvement à 
quartz, mouvement non d'origine.  
Vers 1970-1980. 
(usures, accidents et rayures).  

100 / 150 € 
 

  

 227. LIP. 
Montre bracelet d'homme à boitier en or jaune 
18K, le mouvement mécanique,  le cadran 
circulaire à fond champagne aux heures en 
chiffre arabes aux quarts. 
Bracelet imitation crocodile. 
Poids brut : 31,6 g. 
(état de marche).  

200 / 300 € 
 

  

 235. Bracelet articulé en or jaune 18K, les 
maillons à décor de motifs stylisés ajourés. Avec 
chaînette de sécurité.  
Fin XIXe.  
Poids : 34,4 g. 
Diamètre : environ 5,5 cm.  
Largeur : environ 2,8 cm.  

1200 / 1500 € 
 

  

 236. Bracelet composé de cordelette tressée, 
l'important fermoir en or jaune 18K à décor 
ciselé d'entrelacs et motifs stylisés, et centré 
d'une tresse en cheveux véritables présentés 
sous un verre biseauté.  
XIXe.  
Poids brut : 25,7 g.  
Diamètre : 7,5 cm.  
(accidents et manques).  

200 / 300 € 
 

  

 237. Bracelet ouvert à âme en métal gainé 
probablement de cheveux centré et terminé de 
motifs en or jaune 18K. 
Travail probablement XIXe. 
Poids brut : 11,6 g.  
Diamètre : 6,5 cm.  
(accidents et manques).  

150 / 200 € 
 

  

 238. Bracelet articulé en or jaune 18K.  
Poids brut : 21,5 g.  
(accidenté et restauré).  

600 / 800 € 
 

  

 239. Trois bracelets rigides en or jaune 18K à 
décor de fleurs, feuillages et motifs stylisés.  
Poids : 43,3 g.  
Diamètre : 6,7 cm.  

1500 / 1800 € 
 

  

 240. Trois bracelets rigides en or jaune 18K à 
décor ciselé de rinceaux feuillagés.  
Poids : 26,1 g.   
Diamètre : 6,5 cm.  

800 / 1000 € 
 

  

 241. Bracelet articulé en or jaune 18K.  
Poids : 5,3 g.  
Diamètre : 6 cm. 
(déformations).  

180 / 220 € 
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 242. Bracelet jonc en or jaune 18K.  
Poids : 10,8 g.  
Diamètre : 7,5 cm. 
(coupée et accidentée).  

350 / 400 € 
 

  

 243. Important bracelet jonc en or jaune 18K.  
Poids : 61,8 g.  
Diamètre : 7 cm.  

2200 / 2500 € 
 

  

 244. Bracelet articulé en or jaune 18K et or gris 
ou platine orné d'environ quinze petits 
diamants montés en serti-griffes.  
Poids brut : 45,6 g.   
Diam. 6 cm.  

1800 / 2200 € 
 

  

 245. Bracelet articulé en or jaune 18K à décor 
de motif stylisé ajouré.  
Poids : 14,6 g.  
L. 19 cm.  

450 / 550 € 
 

  

 246. Large bracelet en or jaune 18K à mailles 
annulaires entrelacées. 
Poids : 34 g. 
19,5 x 2,2 cm.  

1300 / 1500 € 
 

  

 247. Large bracelet en or jaune 18K à maille 
stylisée orné d'une pièce de 10 francs en or, 
Marianne, 1911, montée en pendeloque. 
Poids : 51,6 g. 
19,5 x 1,7 cm.  
Présence d'une bélière soudée au bracelet.  

1800 / 2000 € 
 

  

 248. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine, avec chaînette de sécurité.  
Poids : 29,2 g.  

1200 / 1500 € 
 

  

 249. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine.  
Poids : 21,9 g.  
L. 18,5 cm.  
(petits enfoncements).  
  

600 / 800 € 
 

  

 250. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine. Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 14 g. 
(légers accidents).  

500 / 600 € 
 

  

 251. Bracelet en or jaune 18K à maille 
américaine.  
Poids : 7,6 g.  
L. 18,5 cm. 
(petits accidents et enfoncements).  

250 / 300 € 
 

  

 252. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée. Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 7,7 g.  

280 / 320 € 
 

  

 253. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette à décor ciselé de motifs stylisés.  
Poids : 13,3 g.  
L. 20,5 cm. 
(accidents et enfoncements).  

450 / 500 € 
 

  

 254. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée et ciselée de motifs. Avec 
chaînette de sécurité 
Poids : 9,6 g. 
  

350 / 400 € 
 

  

 255. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Poids : 3,3 g.  
L. 17 cm.  
(enfoncements).  
  

100 / 150 € 
 

  

 256. Bracelet en or jaune 18K à mailles 
annulaires entrelacées. 
Poids : 18,1 g. 
L. 18 cm.  

650 / 700 € 
 

  

 257. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette aplatie. 
Poids : 21,2 g. 
L. 20 cm. 
  

750 / 800 € 
 

  

 258. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Poids : 21,3 g.  
L. 18,5 cm.  

750 / 850 € 
 

  

 259. Bracelet en or jaune 18K à maille grain de 
café orné d'un pendentif à décor d'idéogramme 
en pendeloque en or jaune 14K.  
Poids : 14,1 g.  
(fermoir bloqué).  

500 / 600 € 
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 260. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée.  
Poids : 7,2 g.  
L. 19 cm.  
(nombreux accidents et manques).  

250 / 280 € 
 

  

 261. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée.  
Poids : 3,2 g. 
L. 19 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 262. Bracelet en or jaune 9K à maille 
gourmette. 
Poids : 2 g. 
L. 18 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 263. Bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette aplatie.  
Poids : 4,4 g.  
L. 18,5 cm. 
(accidents).  

120 / 150 € 
 

  

 264. Petit bracelet en or jaune 18K à maille 
gourmette.  
Poids : 1,2 g.  
L. 18 cm. 
(cassé).  

50 / 80 € 
 

  

 265. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K à maille stylisée.  
Poids : 1,7 g.  
L. 12 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 266. Petite gourmette patronymique en or 
jaune 18K à maille annulaire. 
Poids : 2,6 g. 
L. 12,5 cm. 
(cassée).  

90 / 110 € 
 

  

 267. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K. 
Poids : 2,1 g. 
L. 12 cm. 
(cassée).  

70 / 90 € 
 

  

 268. Gourmette patronymique d'enfant en or 
jaune 18K, gravée et datée.  
Poids : 2,2 g.  
L. 12 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 269. Bracelet en or jaune 18K rythmé de huit 
perles.  
Poids brut : 3,1 g. 
L. 18,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 270. Bracelet composé d'une cordelette bleue 
centrée d'un disque gravé en or jaune 18K.  
Poids brut : 1,1 g.  
Diamètre du disque : environ 1 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 271. Bracelet en or jaune 18K à maille stylisée. 
Avec chaînette de sécurité. 
Poids : 15,8 g. 
Diamètre : environ 6 cm. 
(enfoncements).  

550 / 600 € 
 

  

 285. Parure en or jaune 18K à maille gourmette 
aplatie comprenant : 
- un collier. L. 45 cm. 
- un bracelet. L. 19,5 cm. 
Poids total : 27,3 g.  

1000 / 1200 € 
 

  

 286. Parure en or jaune 18K à décor de mailles 
stylisées entrelacées comprenant un collier 
sautoir et un bracelet.  
Poids total : 26,3 g.  
L. du bracelet : 20,5 cm.  
L. du collier : 80 cm.  

800 / 1000 € 
 

  

 287. Collier en or jaune 18K à maille gourmette 
stylisée.  
Poids : 20 g.  
L. 46 cm.  

800 / 1200 € 
 

  

 288. Collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Poids : 19,7 g.  
L. 46,5 cm.  

700 / 800 € 
 

  

 289. Collier en or jaune 18K à maille stylisée.  
Poids : 22 g.  
L. 61 cm.  

900 / 1100 € 
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 290. Chaîne giletière pouvant former collier en 
or jaune 18K à mailles entrelacées.  
Poids : 17,9 g. 
L. 30,5 cm.  

550 / 600 € 
 

  

 291. Collier en or jaune 14K à maille 
serpentiforme. 
Poids : 30,5 g. 
L. 40 cm. 
  

400 / 600 € 
 

  

 292. Collier en or jaune 18K à maille gourmette 
stylisée.  
Poids : 7,1 g.  
L. 44 cm. 
(accidents).  

250 / 300 € 
 

  

 293. Collier en or jaune 18K à maille stylisée. 
Fin XIXe.  
Poids : 10,6 g. 
L. 52,5 cm. 
(cassé en deux).  

350 / 400 € 
 

  

 294. Collier en or jaune 18K à mailles stylisées 
rythmées de quatre perles et orné d'une croix-
pendentif stylisée également en or jaune 18K. 
Poids brut : 6,2 g. 
L. 45,5 cm. 
(petits accidents et manques).  
On y joint un collier au modèle en or jaune 18K 
à mailles stylisées rythmées de cinq perles.  
Poids brut : 4,7 g.  
L. 46 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 295. Collier en or gris 18K orné d'un pendentif 
à motif géométrique de style Art déco retenant 
une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant en pendeloque.  
Poids brut : 3,2 g.  
L. 36 cm.  
H. du pendentif : 3,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 296. Collier en or jaune 18K centré d'un motif 
de style Rocaille émaillé et retenant une croix-
pendentif en pendeloque.  
XIXe.  
Poids : 3,4 g.  
L. 34 cm. 
(collier réalisé à partir de divers bijoux, petits 
accidents et enfoncements).  

150 / 200 € 
 

  

 297. Collier draperie en argent à décor de 
feuillages stylisés agrémenté de cinq perles 
baroques en pendeloque.  
Gravé du nom du fabricant "LEROYER". 
Époque Art nouveau. 
Poids brut : 15 g.  
L. environ 40 cm.  
(à nettoyer).  

150 / 200 € 
 

  

 298. Collier en argent à maille gourmette 
aplatie.  
Poids : 19,2 g.  
L. 45 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 299. HERMÈS. 
Collier à maille annulaire en argent, le fermoir 
orné d'un petit cadenas gravé du H. 
Poids : 12,2 g. 
L. 43 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 300. Chaîne giletière en or jaune 18K à maille 
stylisée.  
Poids : 19,5 g.  
L. 30 cm.  

750 / 850 € 
 

  

 302. Châtelaine en or jaune 18K pouvant 
former sautoir, le fermoir à décor d'une main 
enserrant un heurtoir.  
Poids : 27,2 g.  
L. 142 cm.  

1000 / 1200 € 
 

  

 303. Probable châtelaine pouvant former 
sautoir en or jaune 18K à maille stylisée.  
Poids : 24,3 g.  
L. 158 cm  

850 / 900 € 
 

  

 304. Chaîne de châtelaine en or jaune 18K à 
maille rectangulaire stylisée ornée d'un coulant 
de forme tonneau, le fermoir à mousqueton à 
décor de mains tenant un heurtoir. 
XIXe.  
Poids : 10 g.  

350 / 400 € 
 

  

 305. Probable chaîne giletière pouvant former 
sautoir en or jaune 18K à mailles ovales 
rythmées de mailles filigranées. 
Poids : 80,3 g.  
L. 158 cm.  

2800 / 3000 € 
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 306. Probable châtelaine pouvant former 
sautoir en or jaune 18K à mailles stylisées 
entrelacées.  
Poids : 27,5 g. 
L. 156 cm. 
  

950 / 1000 € 
 

  

 307. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 5,8 g. 
L. 45 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 308. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
ovale.  
Poids : 6,1 g. 
L. 53,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 309. Fine chaîne en or jaune 18K à maille 
gourmette stylisée. 
Poids : 4,8 g. 
L. 50 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 310. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
gourmette. 
Poids : 12,5 g. 
L. 53,5 cm.  

450 / 500 € 
 

  

 311. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 2,4 g.  
L. 42 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 312. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 2,3 g.  
L. 45 cm.  
(petit nœud à démêler).  

80 / 120 € 
 

  

 313. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
stylisée.  
Poids : 2,9 g.  
L. 46 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 314. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
ovale.   
Poids : 2,4 g.  
L. 45 cm.  

90 / 110 € 
 

  

 315. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 1,2 g.  
L. 21,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 316. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
ovale.  
Poids : 4 g.  
L. 37,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 317. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 3 g.  
L. 43 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 318. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
forçat.  
Poids : 4,7 g.  
L. 59,5 cm.  
(manque le fermoir).  

150 / 200 € 
 

  

 319. Fine chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
annulaire, le fermoir rectangulaire.  
Poids : 3,2 g. 
L. 48,5 cm. 
(légers accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 320. Chaîne de cou en or jaune 18K à maille 
annulaire.  
Poids : 7,1 g.  
L. 54,5 cm.  
(un nœud à démêler).  

220 / 250 € 
 

  

 321. Fine de chaîne de cou en or jaune 18K à 
maille stylisée. Avec chaînette de sécurité.  
Poids : 2,9 g.  
L. 47 cm.  

100 / 150 € 
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 322. Deux éléments de chaîne de cou en or 
jaune 18K. 
Poids : 9,2 g.  
(cassés).  
  

350 / 400 € 
 

  

 323. Collier en or jaune 18K à maille gourmette 
aplatie. 
Poids : 7 g. 
L. 39,5 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 330. Collier double rangs de perles baroques, 
les fermoirs en or jaune 18K.  
L. 41 cm.  
  

40 / 60 € 
 

  

 331. Collier de perles de culture choker, le 
fermoir et la chaînette de sécurité en or jaune 
18K.  
L. 52,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 332. Collier de perles en chute, le fermoir et la 
chaînette de sécurité probablement en or jaune 
14K.  
L. 45,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 333. Collier de perles en chute, le fermoir 
rectangulaire et la chaînette de sécurité en or 
jaune 18K. 
L. 70,5 cm.  
(fermoir cassé).  

60 / 80 € 
 

  

 334. Collier de perles en chute, le fermoir olive 
et la chaînette de sécurité en or jaune 18K. 
L. 51,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 335. Ensemble de cinq pendentifs en nacre à 
décor de motifs stylisés, l'un orné d'une lettre M 
en application probablement en or jaune 18K.  
On y joint un collier de perles chocker, le fermoir 
en métal doré.  

10 / 20 € 
 

  

 336. Collier de perles en chute, le fermoir olive 
et la chaînette de sécurité en or jaune et or gris 
18K. 
L. 48 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 337. Collier de perles en chute, le fermoir ovale 
en or gris 18K ou platine centré d'une émeraude 
de taille émeraude montée en serti-clos 
épaulée de petits diamants de taille ancienne.  
L. environ 52 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 338. Collier à trois rangs de perles baroques, 
l'important fermoir rectangulaire en or gris 18K.  
L. 48 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 339. Collier de perles choker, le fermoir 
rectangulaire en or jaune 18K.  
L. 42 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 340. Parure en perles de corail comprenant :  
- un collier en chute, le fermoir en argent et 
argent doré centré d'un probable péridot 
facetté à pans coupés épaulé de petits éclats de 
rose. Avec chaînette de sécurité en argent doré. 
L. 72 cm. 
- une paire de clous d'oreilles à monture en 
argent.  
Présentée dans son écrin chiffré M.D.R 
probablement d'origine de la maison B. NOURY, 
64 rue Greneta, Paris.  
(légères usures à l'écrin).  

150 / 200 € 
 

  

 341. Collier à quatre rangs de probables perles 
de grenats, le fermoir tonneau à pans coupés en 
or jaune 18K.  
L. 42,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 350. Pendentif Magen David en or jaune 18K.  
Poids : 0,7 g.  
H. 2 cm.  

30 / 50 € 
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 351. Important pendentif en or jaune 18K 
centré d'une médaille à décor d'un profil de 
Vierge, le pourtour à décor de volutes.  
Poids : 5,5 g. 
H. 4,5 cm. 
(accidents et enfoncements à la médaille).  

180 / 200 € 
 

  

 352. Médaille religieuse polylobée en or jaune 
18K figurant "Sancta Maria", gravée et datée au 
revers. 
Poids : 1,1 g.  
Diamètre : 1,5 cm. 
(enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 353. Médaille religieuse en or jaune 18K à pans 
coupés à décor d'une Vierge de profil, non 
gravée.  
Poids : 1,1 g.  
H. 2,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 354. Médaille religieuse ovale en or jaune 18K 
figurant une Vierge en pied ciselée, portant 
l'inscription "Marie conçue sans péché, priez 
pour nous qui avons recours à vous" et datée 
1830. 
Poids : 0,6 g. 
H. 2,4 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 355. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K à décor d'une Vierge sur fond rayonnant.  
Poids : 0,8 g.  
Diamètre : 1,3 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 356. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K portant l'inscription sainte Françoise, datée 
au revers. 
Graveur à identifier.  
Poids : 1,8 g.  
Diamètre : 1,5 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 357. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K portant l'inscription "Va fille de Dieu, je te 
serai à aide va", gravée et datée au revers.  
Graveur : M. DELANNOY, d'après CHAPUS.  
Poids : 3,6 g.  
Diamètre : 1,9 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 358. Médaille circulaire en or jaune 18K à décor 
d'un angelot, gravée et datée au revers.  
Graveur : L. DROPSY.  
Poids : 1,5 g.  
Diamètre : 1,5 cm.  
(rayures au revers).  

70 / 90 € 
 

  

 359. Pendentif carré en or jaune 18K à décor 
d'une jeune femme de profil en prière sur fond 
d'une plaquette en œil de tigre. 
Poids brut : 3,5 g. 
2,5 x 1,7 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 360. Pendentif ovale en or jaune 18K centré 
d'une plaquette en nacre gravée Notre-Dame 
de Paris, chiffré et daté au revers.  
Poids brut : 2,6 g.  
H. 4 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 361. Médaille circulaire en or jaune 18K à décor 
de rose, le pourtour à décor de rang de perles, 
gravée et datée.  
Poids : 3,3 g.  
Diamètre : 2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 362. Médaille circulaire en or jaune 18K deux 
tons à décor ciselé de fleurs sur fond guilloché, 
non gravée.  
Poids : 1,6 g.  
Diamètre : 2 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 363. Médaille circulaire en or jaune 18K à décor 
de rose, le pourtour à décor de rang de perles.  
Poids : 3,1 g.  
Diamètre : 2 cm. 
(légères rayures et très légers accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 364. Médaille religieuse ovale en or jaune 18K 
portant l'inscription "Notre Dame des 
Victoires", gravée et datée au revers. 
Graveur : LC. PARIS. 
Poids : 2,1 g.  
H. 2,5 cm. 
On y joint deux médailles religieuses en métal 
doré.  

70 / 90 € 
 

  

 365. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K à décor d'un profil de Vierge, le pourtour à 
décor de tores de laurier, gravée au revers.  
Graveur : LO. MATTEI. 
Poids : 2,9 g.  
Diamètre : 1,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 366. Trois médailles religieuses en or jaune 
18K, gravées. 
Poids total : 3,1 g. 
H. de la plus grande : 2,9 cm. 
(accidents et manques).  

100 / 120 € 
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 367. Ensemble de quatre médailles religieuses 
en or jaune 18K, gravées et datées au revers.  
On y joint un élément circulaire en or jaune 18K.  
Poids total : 10,2 g.  
(accidents et déformations).  
On y joint une médaille religieuse circulaire en 
métal doré.  

350 / 450 € 
 

  

 368. Médaille religieuse circulaire en or jaune 
18K centrée d'un profil de Vierge, le pourtour 
ajouré, non gravée au revers. 
Poids : 2 g. 
Diam. 2 cm.  
  

70 / 90 € 
 

  

 369. Pendentif rectangulaire en or jaune 18K 
chiffré GB.  
Poids brut : 2,6 g.  
H. 3,5 cm.  
(bélière en métal).  

100 / 150 € 
 

  

 370. Petit pendentif en or jaune 18K à décor 
ciselé d'une fleur. 
Poids : 2,6 g. 
H. 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 371. Pendentif circulaire en or jaune 18K à 
décor d'un signe du zodiaque Sagittaire, gravé 
au revers. 
Poids : 2,1 g.  
Diam. 2 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 372. Pendentif circulaire en or jaune 18K à 
décor du chiffre du zodiaque taureau et daté, 
non gravé au revers.  
Poids : 3,5 g.  
Diamètre : 2 cm. 
  

120 / 150 € 
 

  

 373. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K à 
décor de cordage et centrée d'un petit diamant. 
Poids brut : 2,7 g. 
4 x 2,2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 374. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K 
composée de boules et cordage.  
Travail probablement XIXe. 
Poids : 0,5 g.  
H. 3 cm. 
(petit accident).  

30 / 50 € 
 

  

 375. Croix-pendentif en or jaune 18K ajouré.  
Poids : 2,5 g.  
H. 4 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 376. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K 
ajouré.  
Poids : 2,7 g.  
H. 4,2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 377. Croix-pendentif en or jaune 18K.  
H. 1,5 cm. 
On y joint un pendentif en or jaune 18K à décor 
d'une fleur stylisée.  
Poids total : 0,7 g.  

30 / 50 € 
 

  

 378. Croix-pendentif stylisée en argent ornée 
de probables petits diamants de taille ancienne.  
XIXe.  
Poids brut : 3,7 g.  
H. 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 379. Petite croix-pendentif en or jaune 18K 
ornée de six petites billes de turquoise montées 
en serti-griffes.  
Poids brut : 0,5 g.  
H. 2,3 cm.  
(petits accidents et légères déformations).  

30 / 50 € 
 

  

 380. Croix-pendentif en or jaune 18K à décor 
émaillé bleu turquoise de fleurettes.   
Poids brut : 0,7 g.  
H. 2,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 381. Petite croix-pendentif en or jaune 18K 
ornée de six petits diamants ronds de taille 
brillant.  
Poids brut : 0,8 g.  
H. 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 382. Croix-pendentif en or jaune 18K ou métal 
doré agrémentée de billes de corail.  
Travail probablement XIXe. 
Poids brut : 1,9 g.  
4,3 x 2,5 cm. 
(légèrement tordue).  

30 / 50 € 
 

  

 383. Croix-pendentif en corail, la monture en or 
jaune 18K à décor d'une couronne de feuillages 
centrée d'une perle fine montée en serti-griffes.  
Poids brut : 3 g.  
H. 5 cm.  

80 / 120 € 
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 384. Croix-pendentif stylisée en or jaune 18K 
ornée de sept petites perles fines montées en 
serti-clos.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 1,7 g.  
H. 5 cm. 
(petits enfoncements et légers accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 385. Croix-pendentif en or jaune 18K deux tons 
centrée d'une perle.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 1,8 g.  
H. 5 cm. 
(petits enfoncements et légers accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 386. Reliquaire porte-photo ovale en or jaune 
18K à décor en application d'une croix 
agrémentée de petites perles.  
Poids brut : 6,7 g.  
H. 4 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 390. Reliquaire porte-photo ovale monté en 
pendentif en or jaune 18K orné d'onyx et centré 
de petites perles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 11,8 g. 
H. 5,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 391. Reliquaire porte-photo en or jaune 18K en 
forme d'écusson à décor ciselé de rinceaux 
fleuris et feuillagés.  
XIXe.  
Poids brut : 12,1 g.  
H. 4,5 cm.  
(enfoncements et déformations).  

80 / 120 € 
 

  

 392. Reliquaire porte-photo ovale en or jaune 
18K à décor de motifs ciselés stylisés émaillés 
noir. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 7,8 g.  
H. 3,9 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 393. Reliquaire porte-photo ovale en or jaune 
18K, le pourtour à décor de motif stylisé.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 3 g.  
H. 3,2 cm.  
(enfoncements).  

90 / 120 € 
 

  

 394. Reliquaire porte-photo ovale en or jaune 
18K à décor ciselé de fleurs stylisées.  
Poids brut : 5,2 g.  
H. 3,2 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 395. Reliquaire porte-photo en or jaune 18K en 
forme d'écusson, les verres biseautés.  
XIXe.  
Poids brut : 4,2 g.  
H. 3 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 396. Reliquaire porte-photo circulaire en or 
jaune 18K muni d'un verre, le pourtour à décor 
de jonc rubané. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2,2 g.  
Diamètre : 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 397. Petit reliquaire pendentif à pans coupés 
en or jaune 18K orné de verre ou cristal 
biseauté, le pourtour à décor de jonc rubanné. 
Début XXe. 
Poids brut : 4,3 g. 
H. 3,8 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 398. Pendentif circulaire en or jaune 18K et 
émaillé noir à décor d'un fixé sous verre peint 
probablement à la gouache figurant une femme 
à l'arc écrivant sur un arbre. 
XIXe. 
Poids brut : 3,4 g. 
Diamètre : 2 cm.  
(petits accidents et manques).  

80 / 120 € 
 

  

 399. Pendentif cœur en or jaune 18K à décor 
ciselé de feuillages orné de petites billes rouges.  
Poids brut : 1,4 g.  
H. 2,2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 400. Important pendentif en or jaune 18K 
ajouré de forme polylobée à décor de motifs 
stylisés et feuillagés agrémenté de trois petites 
perles.  
XIXe. 
Poids brut : 6,1 g. 
6 x 3 cm. 
(enfoncements et déformations).  

200 / 250 € 
 

  

 401. Élément de broche en or jaune 18K et onyx 
de forme chantournée orné d'une fleur en 
argent pavée de diamants de taille ancienne.  
XIXe.  
Poids brut : 9,2 g.  
3,7 x 3 cm.  

100 / 150 € 
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 402. Pendentif ovale en or jaune 18K à décor de 
branchages, orné de petites perles et souligné 
d'un petit éclat de rose 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 2,8 cm. 
(légère déformation).  

40 / 60 € 
 

  

 403. Pendentif circulaire en or jaune 18K orné 
d'une pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête 
nue, 1854 A. Le pourtour à décor de cordage 
stylisé.  
Poids : 8 g. 
Diamètre : 2,3 cm.  

350 / 450 € 
 

  

 404. Broche-pendentif circulaire en or jaune 
18K ornée d'une pièce de 20 francs en or, 
Marianne, 1905, le pourtour polylobé et ajouré. 
Poids : 10,5 g. 
Diamètre : 3 cm.  

450 / 500 € 
 

  

 405. Pendentif figurant une voiture ancienne 
en or jaune 18K et or gris ou platine orné de 
petits éclats de rose, le phare agrémenté d'une 
pierre verte en cabochon, les roues mobiles.  
Poids brut : 4,9 g.  
1,5 x 2,2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 406. Pendentif ovale en or jaune 18K centré 
d'un émail sur cuivre figurant une jeune femme 
de profil signé THOUMIEUX à Limoges, le 
pourtour ajouré rythmé de boules.  
Poids brut : 2,5 g.  
H. 3,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 407. Pendentif en or jaune 18K à décor de tête 
d'égyptienne.  
Poids : 1,4 g.  
H. environ 2 cm. 
(légers enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 408. Pendentif en or jaune 18K figurant un 
caractère asiatique.  
Poids : 1,6 g.  
H. 2 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 409. Pendentif trident du Club Med en or jaune 
14K.  
Poids : 1,4 g.  
H. environ 2 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 410. Pendentif en or jaune 18K figurant un 
cauri.  
Poids : 2,5 g.  
H. 2,5 cm. 
(traces de ressoudure au niveau de la bélière).  

80 / 120 € 
 

  

 411. CRISO.  
Pendentif circulaire en or jaune 18K et or gris ou 
platine composé d'une importante bélière et 
d'un disque mobile.  
Poids : 9,9 g.  
Diamètre : 2,5 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 412. Ensemble de trois pendentifs en platine à 
décor d'un angelot, d'une danseuse et d'une 
grappe de raisin.  
Poids total : 3,7 g.  
H. du plus grand : 1,5 cm.  

130 / 150 € 
 

  

 413. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
piment.  
Poids : 0,2 g.  
H. 1,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 414. Pendentif en or jaune 18K à décor de la 
lettre M agrémentée d'une petite pierre 
blanche montée en serti-griffes.  
Poids brut : 0,8 g.  
H. 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 415. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un L 
sur lequel sont posés deux oiseaux.  
Poids : 5,2 g.  
H. 3 cm. 
 
A charge de contrôle.  

180 / 220 € 
 

  

 416. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
oiseau branché.  
Poids : 3,5 g.  
H. 1,7 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 417. Pendentif en or jaune 18K à décor d'un 
bélier.  
Poids : 2,9 g.  
H. 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 418. Pendentif en or gris 18K ou platine orné 
d'un petit diamant rond d'environ 0,15 carat 
monté en serti-griffes.  
Poids brut : 0,6 g. 
H. 1,3 cm.  

50 / 80 € 
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 419. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
probable aigue-marine taillée en poire montée 
en serti-griffes. 
Poids brut : 0,9 g.  
  

20 / 30 € 
 

  

 420. Pendentif en or jaune 18K orné d'un petit 
grenat almandin monté en serti-clos.  
Poids brut : 0,4 g.  
H. environ 1 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 421. Important pendentif piriforme en or jaune 
18K filigrané centré d'une pierre rose 
synthétique montée en serti-griffes.  
Travail étranger XXe.  
Poids brut : 10,6 g.  
H. 5,5 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 422. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
perle. 
Poids brut : 1,9 g.  
H. 1,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 423. Pendentif en or jaune 18K orné d'une 
perle probablement de culture.  
Poids brut : 1,4 g.  
H. 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 424. Pendentif cage en or jaune 18K 
renfermant une perle probablement de culture.  
Poids brut : 1,7 g.  
H. 2 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 425. Pendentif en or jaune 18K centré d'une 
perle.  
Poids brut : 0,6 g. 
H. 1 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 426. Important pendentif ovale en argent orné 
d'une intaille sur agate à décor d'un profil 
d'homme à l'antique coiffé d'une couronne de 
laurier.  
Poids brut : 6,8 g.  
H. 4 cm. 
(fêle au revers de la pierre).  

80 / 120 € 
 

  

 427. Pendentif de forme libre en argent orné 
d'une pierre bleue carrée et facettée.  
Poids brut : 4,9 g.  
H. 1,9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 435. Broche en argent et argent doré à décor 
de tores rubanés pavés de petites pierres 
blanches ornée d'une miniature peinte figurant 
une femme en buste dans le goût du XVIIIe.  
Style XVIIIe, XIXe.  
Poids brut : 18,9 g.  
5,5 x 3,5 cm. 
(miniature très effacée).  

40 / 60 € 
 

  

 436. Très importante monture de broche 
trembleuse en or jaune 18K et argent figurant 
trois oiseaux branchés aux ailes déployées, 
pavés en partie de petits diamants de taille 
ancienne. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 81,2 g.  
H. 18,5 cm. 
(majorité des pierres manquantes).  

300 / 500 € 
 

  

 437. Importante broche en or jaune 18K à 
décor d'un griffon orné de deux perles.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 30 g.  
5,5 x 4,5 cm.  

1000 / 1500 € 
 

  

 438. Broche en or jaune 18K parcourue de filets 
émaillés noir à décor d'une étoile inscrite dans 
un cadre polylobé centré d'un petit diamant de 
taille ancienne monté en serti-griffes et rythmé 
de six petites fleurs agrémentées de perles. 
XIXe.  
Poids brut : 12,4 g.  
Diamètre : environ 5 cm. 
(usures à l'émail, petits enfoncements, fermoir 
de la broche en métal).  

400 / 600 € 
 

  

 439. Broche en or jaune 18K à décor de fleurs 
de lys. 
Poids : 3,6 g. 
3,4 x 2,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 440. Broche porte-photo circulaire en or jaune 
18K, le pourtour à décor de rinceaux fleuris et 
feuillagés, le fond en nacre. 
Vers 1900.  
Poids brut : 3,5 g.  
Diamètre : 2,3 cm.  
(petit accident).  

40 / 60 € 
 

  

 441. Broche de forme chantournée en or jaune 
18K à décor de rinceaux feuillagés.  
XIXe.  
Poids brut : 2,7 g.  
(pique de la broche en métal, accidents et 
déformations).  

50 / 80 € 
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 442. Broche en or jaune 18K et or gris, platine 
ou argent à décor d'une fleur stylisée ornée de 
deux perles dont une en pendeloque, de petits 
éclats de rose et d'une pierre rose de taille 
navette montée en serti-clos.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 2,6 g.  
3 x 2,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 443. Petite broche en or jaune 18K deux tons à 
décor de deux étoiles stylisées centrées de 
petites perles. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,5 g. 
L. 2,9 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 444. Broche circulaire en or jaune 18K à décor 
de fleurs, fruits et motifs stylisés. 
Poids : 3,2 g.  
Diamètre : 4 cm.  
(accidents et enfoncements, pique de la broche 
tordu).  

100 / 120 € 
 

  

 445. Broche en or jaune 18K à décor de 
végétaux stylisés ornée de petites perles. 
Vers 1900. 
Poids brut : 2,8 g. 
2 x 3,2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 446. Broche en or jaune 18K à décor d'une fleur 
stylisée ornée de deux petites perles et une 
pierre bleue.  
Début XXe.  
Poids brut : 1,7 g. 
L. 4 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 447. Broche trembleuse en or jaune 18K 
figurant une anémone, les pistils agrémentés de 
petits éclats de rose.  
Poids brut : 10,7 g.  
Diamètre : 3,3 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 448. Importante broche en or jaune 18K et 
émail plique-à-jour centrée de trois petits 
diamants ronds montées en serti-clos.  
XXe.  
Poids brut : 52,1 g. 
Diamètre : 9,5 cm.  

800 / 1200 € 
 

  

 449. Broche en or jaune 18K à décor de fleur 
stylisée ajourée agrémentée de diamants de 
taille ancienne montés en serti-griffes dont l'un 
au centre plus important. 
Poids brut : 15,5 g.  
Diamètre : 4,5 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 450. Broche en or jaune et or gris 18K ou 
platine à décor de fleur stylisée, centrée d'une 
probable améthyste en cabochon dans un 
entourage de huit petits diamants montés en 
serti-griffes, d'environ 0,04 carat pour les plus 
gros. 
Poids brut : 9,8 g. 
Diamètre : 4 cm.  

350 / 400 € 
 

  

 451. Broche en or jaune 18K à décor d'un 
entrelac orné de nombreuses améthystes 
taillées en poire ou en cœur montées en serti-
griffes. 
Poids brut : 17,4 g.  
7 x 2,5 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 452. Broche ovale en or jaune 18K ajouré, le 
pourtour à décor de boules et torsades, le 
centre agrémenté de quatre améthystes ovales 
facettées montées en serti-clos.  
XIXe.  
Poids brut : 6,1 g.  
(pique de la broche en métal).  

120 / 150 € 
 

  

 453. Broche circulaire en or jaune 18K à décor 
de fleur stylisée centrée d'une demi-perle 
montée en serti-griffes.  
Début XXe.  
Poids brut : 2,3 g. 
Diamètre : 2,2 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 454. Broche en or jaune 18K en forme de 
croissant à décor ciselé de fleurs et feuillages 
agrémentés de petites perles.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 1,8 g.  
Diamètre : 2,3 cm. 
(légères déformations).  

30 / 50 € 
 

  

 455. Broche en or jaune 18K filigrané à décor 
d'un volatile.  
Poids : 2,3 g. 
L. 3,5 cm.  
(une aile cassée).  

50 / 80 € 
 

  

 456. Importante broche en or jaune 18K 
finement ciselé et ajouré de rinceaux feuillagés, 
centrée d'une micro-mosaïque à décor de 
bouquet fleuri.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 19,1 g.     
L. 8 cm.  
Diam. de la micro-mosaïque : 2,7 cm. 
  

500 / 800 € 
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 457. Importante broche ovale en or jaune 18K 
ornée de verre coloré mauve retenant cinq 
billes en pendeloque.  
Début XXe.  
Poids brut : 9,6 g.   
3,2 x 4 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 458. Broche-barrette en or jaune 18K et argent 
à décor de branchages fleuris et feuillagés 
rythmés de petites perles, pierres rouges et 
éclats de rose.  
Vers 1900. 
Poids brut : 4,1 g.  
L. 6 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 459. Broche-barrette en or jaune et or gris 14K 
à décor de motifs stylisés et filigranés centrée 
d'un probable petit saphir monté en serti-clos.  
Travail probablement vers 1920-1930. 
Poids brut : 3,5 g.  
L. 6,5 cm. 
(très légères déformations).  

60 / 80 € 
 

  

 460. Broche-barrette en or jaune 18K et argent 
ou or gris à décor de motifs géométriques pavée 
de petits éclats de rose et centrée d'une perle.  
Vers 1930. 
Poids brut : 3,4 g.  
L. 7 cm. 
(accidents).  
Présentée dans son écrin d'origine de la Maison 
Ch. DAGNAUX, Joaillerie-Bijouterie, 29 Avenue 
de l'Opéra à Paris.  
  

100 / 150 € 
 

  

 461. Broche-barrette en or jaune 18K à décor 
de mailles gourmettes stylisées. 
Poids : 2,1 g.  
L. 4 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 462. Broche-barrette en or jaune 9K et or gris 
ou platine.  
Poids : 1,9 g.  
L. 4,8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 463. Broche en or jaune 18K en forme de cœur 
stylisé et ajouré ornée de petites pierres 
probablement synthétiques blanches ou de 
couleurs. 
XXe.  
Poids brut : 7 g.  
3 x 2,5 cm.  

180 / 220 € 
 

  

 464. Broche-barrette en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée de diamants de taille ancienne 
montés en serti-clos et serti-griffes. 
Début XXe.  
Poids brut : 8,3 g. 
L. environ 8 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 465. Petite épingle à nourrice en or jaune 18K 
ornée d'une médaille religieuse figurant une 
Vierge de profil.  
Poids : 2,4 g.  
L. 3,5 cm.  

70 / 90 € 
 

  

 475. Alliance américaine en or gris 18K ou 
platine ornée de petits diamants montés en 
serti-griffes.  
Poids brut : 2,6 g.  
TDD. 53.  

120 / 150 € 
 

  

 476. Alliance américaine en or gris 18K ornée 
de petits diamants ronds de taille brillant 
montés en serti-griffes.  
Poids brut : 3 g. 
TDD. 56,5. 
 
  

150 / 200 € 
 

  

 477. Demi-alliance américaine en or gris 18K ou 
platine ornée de petits diamants montés en 
serti-griffes.  
Poids brut : 3,8 g.  
TDD. 60.  

120 / 150 € 
 

  

 478. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de cinq petits diamants ronds de taille 
brillant alternés de six petits saphirs, l'ensemble 
monté en serti-griffes.  
Poids brut : 2,9 g.  
TDD. 58.  

250 / 350 € 
 

  

 479. Alliance en platine, gravée à l'intérieur.  
Poids : 2,5 g.  
TDD. 56.  

80 / 120 € 
 

  

 480. Alliance en or gris 18K à décor ciselé de 
motifs stylisés, gravée à l'intérieur.  
Poids : 1,6 g.  
TDD. 53.  
  

40 / 60 € 
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 481. Alliance en or gris 18K, datée et gravée à 
l'intérieur.  
Poids : 2,1 g.  
TDD. 50.  

70 / 90 € 
 

  

 482. Petite alliance en or gris 18K, gravée à 
l'intérieur. 
Poids : 1,4 g.  
TDD. 52.  

60 / 80 € 
 

  

 483. Alliance en or gris 18K à décor ciselé de 
croisillons.  
Poids : 2,2 g.  
TDD. 51.  

70 / 90 € 
 

  

 484. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 2,8 g.  
TDD. 62.  

100 / 150 € 
 

  

 485. Alliance en or jaune 18K à décor ciselé de 
motifs stylisés.  
Poids : 2,4 g.  
TDD. 56.  

80 / 120 € 
 

  

 486. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 3,4 g. 
TDD. 55. 
  

100 / 150 € 
 

  

 487. Alliance en or jaune 18K.  
Poids : 1 g.  
TDD. 59. 
(légèrement déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 488. Alliance en or jaune 18K, non gravée. 
Poids : 1,3 g.  
TDD. 58.  

40 / 60 € 
 

  

 489. Alliance en or jaune 18K, gravée et datée 
à l'intérieur. 
Poids : 1,6 g. 
TDD. 49.  

50 / 80 € 
 

  

 490. Fine alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 0,7 g.  
TDD. 51. 
(légèrement déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 491. Alliance en or jaune 18K, gravée et datée 
à l'intérieur.  
Poids : 2,6 g.  
TDD. 51.  

80 / 120 € 
 

  

 492. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 1,5 g.  
TDD. 54.  

40 / 60 € 
 

  

 493. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 1,4 g.  
TDD. 52.  

40 / 60 € 
 

  

 494. Alliance en or jaune 18K, gravée et datée 
à l'intérieur. 
Poids : 3,2 g.  
TDD. 53.  

120 / 150 € 
 

  

 495. Large bague en or jaune 18K.  
Poids : 8,2 g.  
TDD. 44.  

280 / 320 € 
 

  

 496. Fine alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 1,2 g.  
TDD. 55.  

50 / 80 € 
 

  

 497. Alliance en or jaune 18K à décor ciselé de 
cercles, non gravée.  
Poids : 1,5 g.  
TDD. 50,5.  

50 / 80 € 
 

  

 498. Fine alliance en or jaune 18K. 
Poids : 0,8 g. 
TDD. 54. 
(légèrement déformée).  

30 / 40 € 
 

  

 499. Alliance cannelée en or jaune 18K.  
Poids : 1,7 g.  
TDD. 55. 
(coupée).  

40 / 60 € 
 

  

 500. Alliance en or jaune 18K, gravée et datée 
à l'intérieur.  
Poids : 2,2 g.  
TDD. 46.  

70 / 90 € 
 

  

 501. Large alliance en or jaune 18K, gravée et 
datée à l'intérieur.  
Poids : 2,1 g.  
TDD. 49.  

70 / 90 € 
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 502. Large alliance en or jaune 18K.  
Poids : 4,9 g.  
TDD. 55. 
  

180 / 220 € 
 

  

 503. Large alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,9 g. 
TDD. 57. 
On y joint une alliance en or jaune 18K. 
Poids : 0,6 g.  
(déformée et coupée).  

80 / 120 € 
 

  

 504. Fine alliance en or jaune 18K, gravée et 
datée.  
Poids : 0,9 g.  
TDD. 51.  

40 / 60 € 
 

  

 505. Large bague en or jaune 18K composée de 
deux alliances soudées entre elles.  
Poids : 4,1 g.  
TDD. 56.  

140 / 160 € 
 

  

 506. Large alliance en or jaune 18K, gravée à 
l'intérieur.  
Poids : 4,9 g.  
TDD. 60.  

180 / 220 € 
 

  

 507. Alliance en or jaune 18K, gravée à 
l'intérieur.  
Poids : 1,9 g.  
TDD. 59.  

70 / 90 € 
 

  

 508. Alliance en or jaune 18K, gravée à 
l'intérieur.  
Poids : 1,8 g.  
TDD. 59.  

70 / 90 € 
 

  

 509. Alliance en or jaune 14K, non gravée.  
Poids : 2,4 g.  
TDD. 59. 
A charge de contrôle.  

50 / 80 € 
 

  

 510. Large alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 2,4 g.  
TDD. 61.  

80 / 120 € 
 

  

 511. Alliance en or jaune 18K, gravée à 
l'intérieur.  
Poids :  1,7 g.  
TDD. 51.  

70 / 90 € 
 

  

 512. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 1 g.  
TDD. 58. 
(déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 513. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 1,4 g.  
TDD. 48.  

40 / 60 € 
 

  

 514. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 2,1 g.  
TDD. 66.  
(déformée).  

70 / 90 € 
 

  

 515. Alliance en or jaune 18K, gravée à 
l'intérieur.  
Poids : 2,1 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
 

  

 516. Alliance en or jaune 18K, non gravée. 
Poids : 1,4 g. 
TDD. 60.  

60 / 80 € 
 

  

 517. Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,2 g.  
TDD. 56. 
(anciennement gravée).  

70 / 90 € 
 

  

 518. Alliance en or jaune 18K, gravée à 
l'intérieur.  
Poids : 1,5 g.  
TDD. 66.  

60 / 80 € 
 

  

 519. Fine alliance en or jaune 18K, non gravée. 
Poids : 0,9 g.  
TDD. 51.  

40 / 60 € 
 

  

 520. Alliance en or jaune 18K.  
On y joint une petite boucle d'oreille en or 
jaune. 
Poids : 4,3 g. 
TDD. 69. 
  

150 / 180 € 
 

  

 521. Large alliance en or jaune 18K, gravée et 
datée à l'intérieur.  
Poids : 3,9 g.  
TDD. 56.  

130 / 150 € 
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 522. Large alliance en or jaune 18K, non gravée. 
Poids : 6,8 g.  
TDD. 50.  

230 / 250 € 
 

  

 523. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 2,2 g.  
TDD. 61.  

70 / 90 € 
 

  

 524. Large alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 3,5 g.  
TDD. 62.  

150 / 200 € 
 

  

 525. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 3 g.  
TDD. 61. 
  

120 / 150 € 
 

  

 526. Alliance en or jaune 18K, non gravée.  
Poids : 1 g.  
TDD. 51.  

40 / 60 € 
 

  

 527. Alliance en or jaune 18K, non gravée. 
Poids : 3 g.  
TDD. 63.  

100 / 150 € 
 

  

 528. Alliance en or jaune 18K à décor ciselé de 
motifs stylisés, gravée à l'intérieur. 
Poids : 2,6 g. 
TDD. 53. 
(légèrement déformée)  

100 / 150 € 
 

  

 529. Alliance en or gris 18K, non gravée.  
Poids : 2,4 g.  
TDD. 53.  

80 / 120 € 
 

  

 531. Chevalière en or jaune 18K ornée d'une 
pièce de 20 francs en or, Napoléon III tête nue. 
Poids : 15,9 g.  
TDD. 63,5.  

600 / 700 € 
 

  

 532. Importante chevalière en or jaune 18K à 
décor du chiffre PA en application.  
Poids : 16,4 g.  
TDD. 60.  

680 / 720 € 
 

  

 533. Chevalière en or jaune 18K ornée d'un 
petit diamant monté en serti-griffes.  
Poids brut : 14,5 g.  
TDD. 53.  

500 / 600 € 
 

  

 534. Importante chevalière cannelée en or 
jaune 18K, chiffrée LM. 
Poids : 21,2 g.  
TDD. 54.  

750 / 800 € 
 

  

 535. Importante chevalière d'homme en or 
jaune 18K à décor du chiffre PG en application.  
Poids : 15,9 g.  
TDD. 59.  

680 / 800 € 
 

  

 536. Importante chevalière en or jaune 18K à 
pans coupés ornée d'une agate armoriée en 
intaille. 
Poids brut : 11,4 g. 
TDD. 61. 
(fêles et éclat au revers à la pierre)  

350 / 400 € 
 

  

 537. Chevalière de dame en or jaune 18K à 
décor en application de la lettre B. 
Poids : 4,2 g. 
TDD. 44.  

150 / 200 € 
 

  

 538. Chevalière en or jaune 18K ornée du 
chiffre BP en or gris ou argent.  
Poids brut : 3,4 g.  
TDD. 48. 
(légères déformations et petits accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 539. Chevalière probablement de dame en or 
jaune 18K. 
Poids : 9,5g. 
TDD. 51. 
(anciennement chiffrée).  

300 / 350 € 
 

  

 540. Chevalière en or jaune 18K chiffré CP.  
Poids : 6 g. 
TDD. 59.  

220 / 250 € 
 

  

 541. Chevalière en or jaune 18K et or gris ou 
platine.  
Poids : 4,6 g.  
TDD. 65. 
(anciennement chiffrée).  

150 / 200 € 
 

  

 542. Chevalière de dame en or jaune 18K à 
décor en du chiffre "J" en application et en or 
gris. 
Poids : 3,4 g. 
TDD. 47. 
(très légèrement déformée).  

100 / 150 € 
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 543. Chevalière en or jaune 18K et or gris ou 
platine chiffrée RA. 
Poids : 3 g. 
TDD. 56.  

100 / 150 € 
 

  

 544. Chevalière de dame en or jaune 18K 
chiffrée "J". 
Poids : 2,2 g. 
TDD. 48. 
(accidents et déformations).  

60 / 80 € 
 

  

 545. Chevalière de dame en or jaune 18K et or 
gris ou platine chiffrée" PM". 
Poids : 4,2 g. 
TDD. 48.  

120 / 150 € 
 

  

 546. Chevalière de dame en or jaune 18K à 
décor de quadrilles.  
Poids : 1,3 g.  
TDD. 51.  

100 / 150 € 
 

  

 547. Chevalière en or jaune 18K chiffrée FF.  
Poids : 4,2 g.  
TDD. 64.  

120 / 150 € 
 

  

 548. Bague en or jaune 18K à décor de motifs 
formant deux V affrontés.  
Poids : 2,4 g.  
  

70 / 90 € 
 

  

 549. Bague en or jaune 18K composée de deux 
anneaux torsadés et entrelacés agrémentés de 
petits tenons pour l'emboîtage, gravée de 
patronymes et datée janvier 1842. 
XIXe. 
Poids : 1,1 g.  
TDD. 45.  

60 / 80 € 
 

  

 550. Bague en or jaune 18K à décor d'une main 
enserrant un petit diamant rond de taille 
brillant d'environ 0,10 carat monté en serti-
griffes.  
Poids brut : 1,7 g.  
TDD. 50.  

120 / 150 € 
 

  

 551. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de petites pierres blanches ou petits 
diamants de taille ancienne.  
Vers 1930. 
Poids brut : 2,6 g.  
TDD. 55.  

80 / 120 € 
 

  

 552. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de fleur stylisée ornée de neuf diamants 
de taille ancienne montés en serti-griffes.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 3,3 g.  
TDD. 54. 
Présentée dans un écrin de l'époque.  

150 / 200 € 
 

  

 553. Bague en or jaune 18K ornée d'un diamant 
de taille ancienne monté en serti-griffes, le 
pourtour agrémenté d'un filet noir.  
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 54.  
  

100 / 150 € 
 

  

 554. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée d'un diamant de taille ancienne et de 
petits éclats de rose. 
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 55. 
(bague réalisée à partir d'une alliance)  

60 / 80 € 
 

  

 555. Bague en or jaune 18K et argent, le chaton 
losangique orné de petits diamants de taille 
ancienne. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD 52. 
(anneau légèrement déformé).  

100 / 150 € 
 

  

 556. Bague Duchesse en or jaune 18K et or gris 
ou platine ornée d'une perle et de trois 
diamants de taille ancienne montés en serti-clos 
et serti-griffes et épaulés de petits éclats de 
rose.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 3,6 g.  
TDD. 53. 
(manque deux petits éclats de rose).  
Présentée dans un écrin de l'époque de la 
Maison Raoul Dussopt à Clermont-Ferrand.  

200 / 300 € 
 

  

 557. Bague solitaire en or gris 18K et/ou platine 
centrée d'un diamant rond de taille ancienne 
d'environ 0,50 carat monté en serti-griffes. 
Poids brut : 2,1 g. 
(dans l'écrin d'origine de la Maison Audusson à 
Tours).  

400 / 600 € 
 

  

 558. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine, 
ornée de rinceaux et petits éclats de rose. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 53. 
(manque une petite pierre).  

60 / 80 € 
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 559. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'une pierre blanche dans un entourage 
de petites pierres blanches, le chaton de forme 
tonneau à décor ciselé de motifs géométriques 
ajourés. 
Vers 1930. 
Poids : 2,1 g. 
TDD. 59. 
(manque 1 petite pierre)  

80 / 120 € 
 

  

 560. Bague style Tank en or jaune 18K et or gris 
ou platine centrée d'une petite pierre blanche. 
Vers 1930. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 55. 
(accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 561. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite pierre blanche à l'imitation d'un diamant, 
le chaton ajouré à décor de motif stylisé.  
Poids brut : 3,7 g.  
TDD. 51.  

100 / 150 € 
 

  

 562. Importante bague en or jaune 18K et or 
gris ou platine centrée d'un important diamant 
de taille ancienne épaulé de huit petites pierres 
blanches montées en serti-clos. 
Vers 1950. 
Poids brut : 14 g. 
TDD. 58. 
(éclat sur la pierre centrale). 
  

350 / 400 € 
 

  

 563. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un diamant rond de taille ancienne 
d'environ 0,33 carat dans un entourage de 
petits diamants et éclats de rose, le chaton à 
treillage ajouré.  
Milieu XXe. 
Poids brut : 7,6 g.  
TDD. 53.  

300 / 400 € 
 

  

 564. Importante bague en or jaune 18K et or 
gris ou platine à décor de cordage et motifs 
stylisés, ornée de cinq diamants de taille 
ancienne montés en serti-griffes. 
Travail probablement 1940-1950. 
Poids brut : 10 g. 
TDD. 52.  

350 / 450 € 
 

  

 565. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine, 
centrée de trois petites pierres blanches 
montées en serti-griffes. 
Poids brut : 3,3 g. 
TDD. 63.  

100 / 120 € 
 

  

 566. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de motifs et cordage stylisés centrée 
d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes.  
Poids brut : 2,8 g.  
TDD. 51. 
(légères déformations).  

60 / 80 € 
 

  

 567. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor de motifs stylisés centrée d'une petite 
pierre blanche à l'imitation du diamant monté 
en serti-griffes.  
Poids brut : 4,1 g.  
TDD. 56.  

100 / 150 € 
 

  

 568. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'une petite pierre à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes et inscrite dans 
un carré ajouré.  
Poids brut : 2,2 g.  
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 

  

 569. Petite bague solitaire en jaune 18K et or 
gris ou platine centrée d'une petite pierre 
blanche ou petit diamant de taille ancienne 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 2,5 g.  
TDD. 55.  

100 / 150 € 
 

  

 570. Bague en or jaune 18K centrée d'un 
diamant rond d'environ 0,25 carat monté en 
serti-griffes épaulé de petits diamants.  
Poids brut : 3,3 g.  
TDD. 55.  

300 / 400 € 
 

  

 571. Large bague en or jaune 18K centrée d'un 
diamant rond de taille ancienne d'environ 0,75 
carat monté en serti-clos. 
Poids brut : 11,3 g. 
TDD. 55.  

800 / 1200 € 
 

  

 572. Large bague en or jaune 18K centrée d'un 
diamant rond de taille brillant d'environ 0,40 
carat épaulé de dix petits diamants ronds de 
taille brillant montés en serti-rail.  
Poids brut : 8,7 g. 
TDD. 52.  

400 / 600 € 
 

  

 573. Bague en or gris 18K ornée d'un très petit 
diamant monté en serti-griffes. 
Poids brut : 3,9 g. 
TDD. 53.  

100 / 150 € 
 



 Page 32 de 44 

  

 574. Bague solitaire en or gris 18K centrée 
d'une petite pierre blanche à l'imitation du 
diamant montée en serti-griffes. 
Poids brut : 3 g. 
TDD. 52.  

200 / 250 € 
 

  

 575. Bague en or gris 18K ou platine ornée d'un 
diamant rond d'environ 0,75 carat monté en 
serti-griffes.  
Poids brut : 4,1 g. 
TDD. 53.  

400 / 600 € 
 

  

 576. Bague solitaire en argent ornée d'une 
pierre blanche à l'imitation du montée en serti-
griffes.  
Poids brut : 1,5 g.  
TDD. 59. 
 
  

200 / 300 € 
 

  

 577. Bague marguerite en or gris 18K ornée de 
petites pierres blanches à l'imitation du diamant 
montées en serti-griffes.  
Poids brut : 4,4 g.  
TDD. 58.  

100 / 150 € 
 

  

 578. Demi-alliance américaine en platine ornée 
de neuf petits diamants ronds chacun d'environ 
0,10 carat.  
Poids brut : 3,7 g.  
TDD. 50. 
(avec rétrécisseur à boules).  

300 / 400 € 
 

  

 579. Demi-alliance américaine en or jaune 18K 
ornée de cinq petits diamants ronds de taille 
brillant montés en serti-griffes. 
Poids brut : 3,7 g.  
TDD. 56.  

350 / 450 € 
 

  

 580. Importante bague cannelée en or jaune 
18K, le chaton rectangulaire pavé de 11 
diamants de taille ancienne, dont trois plus 
importants montés en serti-clos.  
Poids brut : 9,1 g. 
TDD. 55.  

300 / 500 € 
 

  

 581. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
pavée de très petits diamants montés en serti-
griffes.  
Poids brut : 2,9 g.  
TDD. 55.  

150 / 200 € 
 

  

 582. Large bague en or jaune 18K centrée d'un 
petit diamant rond d'environ 0,20 carat monté 
en serti-clos épaulé de six petits diamants sur 
fond de plaquette de nacre.  
Poids brut : 12,8 g.  
TDD. 59.  

300 / 500 € 
 

  

 583. Bague en or gris 18K ornée de douze 
petites pierres blanches montées en serti-
griffes disposées sur deux rangs. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 48.  

120 / 150 € 
 

  

 584. Bague en or jaune 18K à décor de trois 
anneaux entrelacés ornés de petites pierres 
blanches. 
Poids brut : 5,8 g. 
TDD. 50. 
(trois pierres manquantes).  

200 / 300 € 
 

  

 585. Bague en or jaune 18K à décor de motif 
libre ornée de probables petits diamants.  
Poids brut : 3,3 g.  
TDD. 50.  

100 / 150 € 
 

  

 586. Bague en or gris 18K à décor de motifs 
stylisés.  
Poids : 1,5 g.  
TDD. 52.  

50 / 80 € 
 

  

 587. Bague en or jaune 9K ornée de petites 
pierres blanches à l'imitation des diamants. 
Poids brut : 1 g.  
TDD. 55.  
(manque des petites pierres, légère 
déformation).  

40 / 60 € 
 

  

 588. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K ornée 
de deux pierres blanches rondes de taille 
brillant montées en serti-griffes à l'imitation du 
diamant.  
Poids brut : 3,3 g.  
TDD. 57.  

150 / 200 € 
 

  

 589. Bague en or jaune 18K à décor de 
fleurettes agrémentées de petits diamants.  
Poids brut : 1 g.  
TDD. 52.  

50 / 80 € 
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 590. Importante bague en or jaune 18K à motif 
de cœur surmonté d'un nœud rubané ornée en 
son centre d'un saphir monté en serti-griffes 
entouré de petits diamants montés en serti-
clos. 
Début XXe. 
Poids brut : 9,8 g. 
TDD. 53.  

1000 / 1500 € 
 

  

 591. Bague marguerite en or gris 18K et ou 
platine centrée d'un saphir ovale facetté monté 
en serti-griffes dans un entourage de petits 
diamants.  
Poids brut : 3,9 g.  
TDD. 56.  

200 / 300 € 
 

  

 592. Bague marguerite en or gris 18K centrée 
d'un saphir ovale dans un entourage de dix 
petits diamants ronds de taille brillant, chacun 
d'environ 0,07 carat, l'ensemble monté en serti-
griffes.  
Poids brut : 4,3 g.  
TDD. 54.  

200 / 300 € 
 

  

 593. Bague en or gris 18K et/ou platine centrée 
d'un probable saphir en cabochon dans un 
entourage de six petits diamants ronds chacun 
d'environ 0,04 carat, alternés de motifs stylisés, 
l'ensemble monté en serti-griffes.  
Poids brut : 5,1 g.  
TDD. 49.  

350 / 450 € 
 

  

 594. Bague marguerite en or jaune 18K centrée 
d'un saphir ovale facetté dans un double rang 
de petits diamants et petits saphirs ronds, 
l'ensemble monté en serti-griffes.  
Poids brut : 6,8 g.  
TDD. 52.  

400 / 600 € 
 

  

 595. Bague marguerite en or gris 18K, centrée 
d'un saphir ovale monté en serti-griffes dans un 
entourage de petits éclats de rose montés en 
serti-clos. 
Poids : 4,7 g. 
TDD. 58.  

150 / 200 € 
 

  

 596. Bague marquise en or jaune 18K et or gris 
ou platine centrée de nombreux éclats de rose 
ou pierres blanches dans un entourage de petits 
saphirs montés en serti-griffes. 
Poids brut : 4,3 g. 
TDD. 58. 
(à nettoyer). 
  

100 / 150 € 
 

  

 597. * Importante bague en or jaune 18K 
ajouré ornée de trois saphirs ovales facettés 
montés en serti-griffes et épaulés de deux petits 
diamants. 
Poids brut :  7,4 g. 
TDD. 60.  

300 / 400 € 
 

  

 598. Importante bague en or jaune 18K le 
chaton à pans coupés orné de saphirs et petits 
diamants montés en serti-clos, serti-griffes et 
serti-rail.   
Poids brut : 4,1 g.  
TDD. 52.  

250 / 350 € 
 

  

 599. Importante bague en or jaune 18K centrée 
d'un saphir ovale facetté monté en serti-griffes 
dans un entourage de petits diamants.  
Poids brut : 9 g.  
TDD. 56.  

400 / 600 € 
 

  

 600. Importante bague en or jaune 18K centrée 
d'un saphir ovale monté en serti-clos dans un 
entourage de dix petites pierres blanches à 
l'imitation du diamant montées en serti-griffes. 
La monture ajourée à décor de motifs ciselés.  
Poids brut : 4 g.  
TDD. 54.  
(très léger enfoncement).  

300 / 500 € 
 

  

 601. Importante bague en or jaune 18K centrée 
d'une pierre ou de verre coloré bleu, carrée et 
facettée montée en serti-clos, épaulée de six 
petits diamants de taille ancienne. La monture à 
décor ciselée de motifs stylisés. 
Travail probablement XIXe. 
Poids brut 5,1 g. 
TDD. 52. 
(accidents et manques). 
  

100 / 150 € 
 

  

 602. Bague en or jaune 18K, la monture ajourée 
centrée d'un petit diamant rond épaulé de deux 
saphirs taillés en poire, l'ensemble monté en 
serti-clos.  
Poids brut : 2,7 g.  
TDD. 52.  

120 / 150 € 
 

  

 603. Bague marguerite en or gris 18K centrée 
d'un probable saphir de taille coussin dans un 
entourage de petits diamants, l'ensemble 
monté en serti-griffes. 
Poids brut : 5,6 g. 
TDD. 49. 
(avec rétrécisseur à boules).  

250 / 350 € 
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 604. Bague en or gris 18K ornée de cinq saphirs 
de taille émeraude formant une croix stylisée 
épaulée de huit petits diamants ronds, chacun 
d'environ 0,05 carat montés en serti-griffes. 
Poids brut : 5 g.  
TDD. 57.  

600 / 800 € 
 

  

 605. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
ornée de trois petits saphirs de taille navette 
montés en serti-griffes dans un entourage de 
petits diamants.  
Poids brut : 3,8 g.  
TDD. 55.  

250 / 350 € 
 

  

 606. Bague en or gris 18K ornée de 12 saphirs 
calibrés et alternés de six petits diamants. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD. 54. 
  

300 / 400 € 
 

  

 607. Bague en or jaune 18K ornée de petits 
saphirs calibrés montés en serti-clos sur deux 
rangs et centrée d'une rangée de fleurettes 
stylisées gravées alternées de petits éclats de 
rose.  
Poids brut : 2,8 g.   
TDD. 60.  

150 / 200 € 
 

  

 608. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
à décor d'entrelacs ornée de trois petits saphirs 
ovales facettés épaulés de tout petits diamants, 
l'ensemble monté en sert-griffes.  
Poids brut : 3 g.  
TDD. 53.  

250 / 350 € 
 

  

 609. Bague jonc en or jaune 18K centrée d'un 
petit saphir ovale facetté monté en serti-clos 
épaulé de nombreux petits diamants ou éclats 
de rose. 
Poids : 4,7 g. 
TDD. 50. 
(usure au serti-clos).  

120 / 150 € 
 

  

 610. Fine bague en or jaune 18K centrée d'un 
petit saphir ovale monté en serti-griffes épaulé 
de deux petits éclats de rose.  
Poids brut : 0,9 g.  
TDD. 54.  

30 / 50 € 
 

  

 611. Bague en or jaune 18K et argent à décor 
d'entrelacs, centrée d'un saphir rond facetté 
monté en serti-griffes. 
Début XXe. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 50. 
(accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 612. Bague marquise en or jaune 18K centrée 
de trois petites pierres bleues dans un 
entourage de perles. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,2 g. 
TDD. 57. 
(petits accidents, manque une perle).  

60 / 80 € 
 

  

 613. Bague Tank en or jaune 18K à décor de 
motif géométrique orné de quatre rubis 
synthétiques calibrés et six petits diamants 
taillés en rose en chute.  
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 9,8 g.  
TDD. 60. 
(très légères déformations).  

600 / 800 € 
 

  

 614. Large bague "ciel étoilé" en or gris 18K 
ornée de cinq petits rubis et 14 petits diamants 
ronds, le plus important d'environ 0,15 carat, 
l'ensemble monté en serti-clos.  
Poids brut : 12,2 g.  
TDD. 52.  

400 / 600 € 
 

  

 615. Petite bague en or jaune 18K à décor de 
volutes centrée d'un rubis monté en serti-
griffes. 
Poids brut : 1,1 g. 
TDD. 52.  
(légèrement déformée).  

40 / 60 € 
 

  

 616. Bague probablement en or gris 18K ou 
platine, le chaton orné d'une croix pavée de six 
petites émeraudes dans un entourage d'éclats 
de rose. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,6 g. 
TDD. 60.  

100 / 150 € 
 

  

 617. Bague en platine ornée d'une importante 
émeraude de taille émeraude montée en serti-
griffes d'environ 1 x 0,9 cm, épaulé de deux 
diamants de taille baguette. 
Poids brut : 6,9 g. 
TDD 52. 
(givre en surface de l'émeraude)  

600 / 800 € 
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 618. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine, 
le chaton à pans coupés, centrée d'une 
émeraude ovale montée en serti-clos dans un 
double entourage de petits diamants et 
d'émeraudes. 
Style Art déco. 
Poids brut 4,3 g. 
TDD. 58.  

120 / 150 € 
 

  

 619. Bague marguerite en or jaune 18K centrée 
d'une petite émeraude ovale dans en entourage 
de diamants, l'ensemble monté en serti-griffes.  
Poids brut : 2,2 g.  
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 620. Importante bague en or jaune 18K ornée 
de huit petites émeraudes ovales montées en 
serti-griffes, la monture ajourée. 
Poids brut : 5,3 g. 
TDD. 54. 
(petits accidents au serti-griffes, usures aux 
émeraudes)  

200 / 300 € 
 

  

 621. Bague en or jaune 18K, la monture ajourée 
à décor de motifs stylisés centrée d'une 
émeraude de taille émeraude montée en serti-
clos.  
Poids brut : 3,5 g.  
TDD. 52.  

120 / 150 € 
 

  

 622. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre verte carrée montée en serti-clos 
épaulée de deux diamants de taille ancienne 
également montés en serti-clos. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 47. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 623. Bague en or jaune 18K et argent, le chaton 
à pans coupés et ajouré centrée d'un probable 
péridot monté en serti-clos dans un double 
entourage de marcassites. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 48.  

80 / 120 € 
 

  

 624. Bague marquise  en or jaune 18K centrée 
d'un diamant de taille ancienne épaulé de deux 
dents de lait dans un entourage de six petits 
éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 3,7 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
 

  

 625. Bague "Toi et Moi" en or jaune 18K et or 
gris ou platine ornée d'une demi-perle et d'un 
diamant de taille ancienne, l'ensemble monté 
en serti-griffes.  
Travail probablement fin XIXe.  
Poids brut : 2,2 g.  
TDD. 50. 
Présentée dans un écrin ancien.  

120 / 150 € 
 

  

 626. Parure en or jaune 18K, perles et diamants 
comprenant :  
- une bague. Poids brut : 8,7 g. TDD. 56. 
- une paire de boucles d'oreilles. Poids brut : 6,7 
g. H. environ 2 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 627. Bague jonc en or jaune 18K centrée d'une 
perle de culture. 
Poids brut : 9,4 g. 
TDD. 52.  

300 / 400 € 
 

  

 628. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
perle. 
Poids brut : 1,3 g. 
TDD. 56. 
(perle probablement recollée, trace de colle).  

40 / 60 € 
 

  

 629. Petite bague en or jaune 18K centrée 
d'une perle. 
Poids brut : 1,4 g. 
TDD. 45. 
(perle abimée).  

30 / 50 € 
 

  

 630. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
perle.  
Poids brut : 1,1 g. 
TDD. 53.  

80 / 120 € 
 

  

 631. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
petite perle, le chaton de forme chantournée et 
cannelée. 
Poids : 1,8 g. 
TDD. 55.  

80 / 120 € 
 

  

 632. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée de quatre perles dans un entourage 
d'éclats de rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 4,4 g. 
TDD. 54. 
(manque une perle, anneau coupé).  

120 / 150 € 
 



 Page 36 de 44 

  

 633. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'une perle épaulée de petits éclats de 
rose. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,4 g. 
TDD. 49. 
(usure à la perle, anneau coupé).  

80 / 100 € 
 

  

 634. Bague en or jaune 18K et or gris ou platine 
centrée d'un petit diamant de taille ancienne 
monté en serti-griffes dans un entourage de 
quatre petites perles fines montées en serti-
clos.  
Vers 1900.  
Poids brut : 1,7 g.  
TDD. 56. 
(petits enfoncements au chaton).  

100 / 150 € 
 

  

 635. Bague en or jaune 18K centrée d'un petit 
rubis monté en serti-griffes dans un entourage 
de quatre petites perles fines montées en serti-
clos.  
Vers 1900. 
Poids brut : 1,2 g.  
TDD. 56. 
(légères restaurations à la monture).  

100 / 150 € 
 

  

 636. Bague en or jaune 18K à décor de rinceaux 
feuillagés, centrée de trois fleurettes, l'une 
ornée d'une petite perle.  
Poids brut : 1,7 g.  
TDD. 54. 
(manque deux petites perles).  

80 / 120 € 
 

  

 637. Bague en or jaune 18K centrée de deux 
petites perles, la monture à décor de motifs 
stylisés. 
Poids brut : 2 g. 
TDD. 50. 
(petits accidents et manques, à nettoyer).  

40 / 60 € 
 

  

 638. Bague en or jaune 18K ornée d'une intaille 
sur pierre dure carrée de couleur fumée 
figurant un profil d'homme casqué. 
Poids brut : 5,7 g. 
TDD. 53. 
Dimensions de l'intaille : 15 x 10 mm.  

200 / 300 € 
 

  

 639. Bague en or jaune 18K centrée d'un camée 
à décor de profil féminin.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 4,2 g.  
TDD. 48. 
(petits accidents notamment au camée).  

80 / 120 € 
 

  

 640. Bague en or jaune 18K centrée d'un camée 
ovale monté en serti-griffes à décor d'une 
femme à l'antique dansant, épaulée de deux 
petites perles et éclats de rose. 
Travail probablement fin XIXe. 
Poids brut : 2,8 g. 
TDD. 43. 
(déformations, traces de restauration, usure, 
perles abimées et éclat au camée).  

30 / 50 € 
 

  

 641. Bague en or jaune 18K ornée de deux 
motifs stylisés à décor de fleurettes émaillées.  
Poids brut : 2,8 g.  
TDD. 53. 
(travail réalisé à partir de boucles d'oreilles 
anciennes, petits accidents et manques 
notamment à l'émail).  

80 / 120 € 
 

  

 642. Bague en or jaune 18K à décor de motifs 
ciselés émaillés noirs, centrée d'une opale ovale 
épaulée de petites pierres blanches à l'imitation 
du diamant. 
Travail XIXe. 
Poids brut : 2,3 g. 
TDD. 53. 
(petits accidents et manques, usures à l'émail).  

50 / 80 € 
 

  

 643. Bague en or jaune 14K ornée d'une petite 
plaquette de nacre.  
Poids brut : 2,6 g.  
TDD. 55.  

50 / 80 € 
 

  

 644. Bague en or jaune 14K et or gris ou platine 
centrée d'un probable grenat de taille 
émeraude monté en serti-griffes dans un 
entourage de petits diamants.  
Poids brut : 5 g.  
TDD. 55. 
(rayures sur la pierre).  

300 / 500 € 
 

  

 645. Bague marquise en or jaune 18K ornée de 
petites billes probablement de grenat. 
Poids brut : 1,7 g. 
TDD. 53. 
(manques trois petites billes).  

30 / 50 € 
 

  

 646. Bague en or jaune 18K ornée d'un grenat 
almandin facetté monté en serti-clos, le chaton 
ajouré. 
Poids brut : 3,3 g.  
TDD. 53. 
H. du grenat : environ 18 mm.  

200 / 300 € 
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 647. Bague en argent ornée de deux cabochons 
en verre coloré orange, le pourtour ceint d'une 
maille gourmette stylisée.  
Poids brut : 4,4 g.  
TDD. 58.  

10 / 20 € 
 

  

 648. Bague en or jaune 14K ornée d'une pierre 
rouge ovale facettée montée en serti-clos, la 
monture ajourée à décor d'un cordage stylisé.  
Poids brut : 4,1 g.  
TDD. 53. 
(déformée).  

30 / 50 € 
 

  

 649. Bague jarretière en or jaune 18K ornée de 
trois petits diamants de taille ancienne et d'une 
petite pierre rose. 
Poids brut : 1,5 g. 
TDD. 53. 
(manque une pierre).  

40 / 60 € 
 

  

 650. Importante bague en or gris 18K centrée 
d'une importante améthyste montée en serti-
griffes d'environ 2 x 1,8 cm dans un entourage 
de petits diamants et saphirs montés en serti-
griffes, la monture à décor d'entrelacs. 
Poids brut : 14,9 g. 
TDD. 57.  

250 / 350 € 
 

  

 651. Bague en or jaune 18K ornée d'une 
améthyste de taille émeraude montée en serti-
griffes.   
Poids brut : 1,9 g.  
TDD. 52.  

120 / 150 € 
 

  

 652. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une aigue-marine rectangulaire facettée.  
Poids brut : 10,5 g.  
TDD. 54.  

250 / 300 € 
 

  

 653. Bague en or jaune 18K ornée d'une aigue-
marine de taille émeraude montée en serti-clos 
d'environ 13 x 10 mm. 
Poids brut : 4,4 g.  
TDD. 58.  

200 / 300 € 
 

  

 654. Bague en or jaune 14K centrée d'une 
aigue-marine ovale facettée montée en serti-
griffes épaulée de probables petites aigues-
marines.  
Poids brut : 1,7 g.  
TDD. 51.  

40 / 60 € 
 

  

 655. Bague Tank en or jaune 18K et argent 
ornée d'une pierre bleu clair à l'imitation de 
l'aigue-marine de taille émeraude. 
Vers 1940. 
Poids brut :  6,2 g. 
TDD. 52.  

100 / 150 € 
 

  

 656. Importante bague en or jaune 18K ornée 
d'une citrine carrée facettée d'environ 1,5 x 15 
cm montée en serti-griffes. 
Poids brut : 10 g. 
TDD. 53. 
(rayures, éclat à un angle).  

220 / 250 € 
 

  

 657. Bague en or jaune 14K ajouré ornée d'une 
citrine de taille émeraude montée en serti-
griffes.  
Poids brut : 5,4 g.  
TDD. 54.  

80 / 120 € 
 

  

 658. Bague en or gris 18K ornée d'une citrine 
ovale facettée d'environ 1,6 x 1,3 cm, montée 
en serti-griffes.  
Poids brut : 5,8 g.  
TDD. 49.  

150 / 200 € 
 

  

 659. Importante bague en or jaune 18K à décor 
de motifs stylisés ornée de neuf turquoises 
montées en serti-clos. 
Travail probablement fin XIXe.  
Poids brut : 8,3 g.  
TDD. 52. 
(petits accidents et enfoncements).  
  

220 / 250 € 
 

  

 660. Importante bague en or jaune 14K ornée 
d'une pierre bleue turquoise ovale d'environ 25 
x 17 mm montée en serti-clos. 
Poids brut : 4,8 g.  
TDD. 56.  

60 / 80 € 
 

  

 661. Bague en or jaune 18K ornée d'un jade 
vert ovale monté en serti-griffes, la monture 
ajourée. 
Poids brut : 3,5 g. 
TDD. 59. 
  

100 / 150 € 
 

  

 662. Bague en or jaune 18K ornée d'un 
scarabée stylisé en pierre dure bleue turquoise, 
le revers de la pierre à décor en intaille d'un 
oiseau branché surmonté de symboles, les yeux 
à décor de petits éclats de rose.  
Poids brut : 2,7 g. 
TDD. 47.  

80 / 120 € 
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 663. Bague en or jaune 18K ornée d'une pierre 
façon œil de tigre en cabochon ceint de deux 
tresses. 
Poids brut : 4,1 g. 
TDD. 52. 
(restaurations de la pierre visibles au revers).  

150 / 200 € 
 

  

 664. Bague en or jaune 18K ajouré ornée d'un 
anneau en résine noire amovible.  
Poids net : 3,1 g.  
TDD. 54.  

150 / 200 € 
 

  

 665. Bague en or jaune 18K à décor de scarabée 
finement ciselé. 
Travail étranger. 
Poids : 3,6 g. 
TDD. 56.  

100 / 150 € 
 

  

 666. Bague en or jaune 18K centrée d'une 
pierre d'imitation en verre bleu montée en 
serti-clos. 
Poids brut : 6,9 g. 
TDD. 62. 
  

150 / 200 € 
 

  

 667. Bague marquise en or jaune 18K centrée 
d'une turquoise ovale montée en serti-griffes 
dans un entourage de pierres blanches. 
Poids brut : 8,9 g. 
TDD. 62. 
(manque une pierre blanche, une griffe cassée). 
  

200 / 300 € 
 

  

 668. Bague en or gris 18K ou platine à décor de 
fleur stylisée ornée de petites pierres blanches 
rondes montées en serti-griffes. 
Poids brut : 3,2 g. 
TDD. 48.  

150 / 200 € 
 

  

 670. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K et or gris ou platine, 
chacune centrée d'un diamant rond de taille 
ancienne d'environ 0,50 carat monté en serti-
griffes et surmonté d'un petit diamant.  
Début XXe. 
Poids brut : 4,2 g.  
Présentée dans un écrin de la Maison Raoul 
Dussopt à Clermont-Ferrant chiffré JG.  

300 / 500 € 
 

  

 671. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine dite "dormeuses" ornée de 
deux diamants de taille ancienne montés en 
serti-griffes, le plus important diamant retenu 
en pendeloque. 
Début XXe. 
Poids brut : 5,1 g. 
  

200 / 300 € 
 

  

 672. Paire de boucles d'oreilles dite 
"dormeuses" en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée de petits diamants de taille 
ancienne montés en serti-griffes. 
Début XXe. 
Poids brut : 2,5 g. 
(petits accidents. à nettoyer).  

50 / 80 € 
 

  

 673. Deux paires de boucles d'oreilles dites 
"dormeuses" en or jaune 18K et argent ornées 
de pierres blanches facettées à l'imitation du 
diamant montées en serti-griffes.  
Poids brut : 7,8 g.  

80 / 120 € 
 

  

 674. Paire de boucles d'oreilles de deuil en or 
jaune 18K et jais.  
Époque Napoléon III.  
Poids brut : 1,5 g.   
On y joint une paire de dormeuses en or jaune 
18K et argent ornées de pierres blanches 
montées en serti-griffes.  
Poids brut : 2,1 g.  

20 / 30 € 
 

  

 675. Montures de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K et/ou platine ornées 
d'un petit diamant de taille ancienne en 
pendeloque.  
Début XXe. 
Poids brut : 4,1 g.  
Présentées dans leur écrin d'origine.  
(manque les diamants les plus importants).  

120 / 150 € 
 

  

 676. Paire de pendants d'oreilles en or jaune 
18K filigrané à décor de motifs stylisés, chacun 
orné d'une bille de turquoise en pendeloque 
surmontée d'une petite perle.  
XIXe.  
Poids brut : 3,9 g. 
H. 4,5 cm. 
Présentée dans un écrin ancien Lafont à 
Montluçon.  
  

80 / 120 € 
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 677. Parure en or jaune 18K et émail noir 
comprenant une paire de boucles d'oreilles et 
une broche transformée en pendentif. 
Époque Napoléon III. 
Poids brut : 8,3 g. 
H. de la broche : 5 cm.  
H. d'une boucle d'oreilles : 6,5 cm. 
(manque le pique de la broche).  

300 / 350 € 
 

  

 678. Paire de boucles d'oreilles en argent ou or 
gris 18K centrées d'une 1/2 perle dans un 
entourage de six petits éclats de rose et ornées 
d'un croissant de lune en or jaune 18K et émail 
noir retenant 8 chainons agrémentés de perles 
formant pendants. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 5,8 g. 
H. 3,7 cm. 
Présenté dans un écrin ancien de la Maison 
Métivier à Paris. 
(remontage ancien réalisé à partir d'éléments 
composites).  

80 / 120 € 
 

  

 679. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor d'un motif ovale légèrement cintré 
ciselé de motifs stylisés retenant en 
pendeloques retenant chacune deux billes de 
corail. 
Fin XIXe, début XXe. 
Présentée dans son écrin d'origine en velours 
ras pourpre de la Maison "Au Nègre Sarazin", 
Paris, 19 Boulevart Saint-Denis. 
Poids brut : 3,8 g. 
H. 1,5 cm. 
(billes de corail très légèrement blanchies).  

100 / 150 € 
 

  

 680. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine ornées d'une bille de corail 
surmontée d'un petit diamant de taille ancienne 
monté en serti-griffes. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 3,4 g. 
H. 1,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 681. Paire de boucles d'oreilles circulaires en or 
jaune 14K ornées de nombreuses perles dont 
une plus importante au centre montée en serti-
clos. 
Travail probablement fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2,4 g. 
H. environ 1,5 cm. 
(petits accidents et probables restauration).  

30 / 50 € 
 

  

 682. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de fleurettes stylisées, filigranées 
ornées de petites perles. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 1,1 g. 
H. 1,5 cm. 
(manque une petite perle).  

30 / 50 € 
 

  

 683. Paire de boucles d'oreilles dite 
"dormeuses" en or jaune 18K et or gris ou 
platine ornée d'une petite perle baroque 
montée en serti-griffes et surmontée de petits 
éclats de rose. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2,2 g. 
H. 1,4 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 684. Paire de boucles d'oreilles dites 
dormeuses en or jaune 18K, chacune ornée 
d'une demi-perle montée en serti-griffes 
surmontée d'un petit éclat de rose.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 2,2 g.  
(légers accidents notamment aux griffes).  

60 / 80 € 
 

  

 685. Paire de clous d'oreilles en or gris 18K, 
chacun orné d'une perle. 
Poids brut : 2,1 g. 
(manque un fermoir).  

30 / 50 € 
 

  

 686. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
ornée de perles à remonter. 
Fermoir Alpa. 
Poids net : 1,2 g.  

40 / 60 € 
 

  

 687. Paire de clips d'oreilles en or gris 18K 
ornés d'une perle surmontée de deux petits 
diamants de taille ancienne montés en serti-
griffes et soulignés de petits diamants en chute 
inscrits dans rinceau. 
Poids brut : 4,6 g.  
H. 1,6 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 688. Parure en or jaune 18K, onyx et fleurettes 
en argent ornées de petites perles, comprenant 
:   
- un important reliquaire porte-photo ovale 
muni d'un verre. 
Poids brut : 13,8 g.  
H. 5 cm.  
(manque une perle). 
- une paire de boucles d'oreilles circulaires.  
Poids brut : 5,1 g.  
Diamètre : 1,5 cm.  
Fin XIXe, début XXe.  

150 / 200 € 
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 689. Paire de boucles d'oreilles de forme 
chantournée en or jaune 18K et onyx à décor de 
profils d'homme et de femme en camée. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,3 g. 
H. 1,5 cm. 
(très légers éclats à l'onyx).  

60 / 80 € 
 

  

 690. Paire de boucles d'oreilles de deuil en or 
jaune 18K et jais ciselé d'étoiles stylisées. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2 g. 
H. 1 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 691. Paire de petites boucles d'oreilles en or 
jaune 18K ornées de billes de turquoise 
montées en serti-clos. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 0,7 g. 
H. 1 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 692. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de trèfles à trois feuilles ornés de petites 
pierres roses et rouges. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 1,2 g. 
H. 1,7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 693. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de feuilles de vigne inscrites dans un 
motif ovale. 
Poids : 0,8 g. 
H. 1,5 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 694. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de fleurettes stylisées. 
Poids : 0,9 g. 
H. 1,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 695. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine à décor de feuillages stylisés 
ornés de trois petits saphirs de taille navette 
montés en serti-griffes. 
Poids brut : 1,9 g. 
H. 1 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 696. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine à décor de feuillages stylisés 
ornées de trois petits saphirs de taille navette 
probablement synthétiques montés en serti-
griffes.  
Poids brut : 0,9 g.  
H. 3 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 697. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
ornés de petites aigues-marines.  
Poids brut : 1,2 g.  
(manque une attache).  

30 / 50 € 
 

  

 698. Paire de créoles en or jaune 18K.  
On y joint une troisième créole également en or 
jaune 18K. 
Poids total : 3,3 g.  
Diamètre : 2,5 cm.  
(petits enfoncements).  
  

100 / 150 € 
 

  

 699. Paire de créoles en or jaune 18K.  
Poids : 1,1 g.  
Diamètre : 1,6 cm.  
(petits enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 700. Paire de créoles en or jaune 18K.  
Poids : 1,5 g.  
Diamètre : 1,2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 701. Paire de boucles d'oreilles créoles en or 
jaune 18K de forme ovale. 
Poids : 2,3 g. 
H. 3 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 702. Paire de boucles d'oreilles créoles en or 
jaune 18K à décor de jonc rubané. 
Poids : 1,8 g. 
Diamètre : 2 cm. 
(petits enfoncements).  

60 / 80 € 
 

  

 703. Paire de petites créoles en or jaune 18K.  
Poids : 1,5 g.  
Diamètre : 1,2 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 704. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
et or gris ou platine à décor de trois demi-
anneaux entrelacés. 
Poids : 6,6 g. 
Diamètre : 2 cm.  

220 / 250 € 
 

  

 705. Paire de créoles en or jaune 18K trois tons 
composées de trois anneaux entrelacés.  
Fermoir Alpa.  
Poids brut : 7,1 g.  

200 / 250 € 
 

  

 706. Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18K 
à décor de motifs cannelés. 
Poids : 5,8 g. 
H. 1,5 cm.  

180 / 220 € 
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 707. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K à 
décor de boules, les fermoirs en argent et métal 
doré. 
Poids net : 1,5 g. 
(un fermoir rapporté, petits enfoncements aux 
boules)  

50 / 80 € 
 

  

 708. Paire de clips d'oreilles en or jaune 18K à 
décor de trois carrés ajourés entrelacés. 
Poids : 5,2 g.  

180 / 220 € 
 

  

 709. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K 
ornée de cygnes en pendeloque. 
Les fermoirs probablement en métal doré. 
Poids net : 1,3 g. 
H. 2,5 cm. 
(un cygne accidenté).  
  

40 / 60 € 
 

  

 710. Paire de clous d'oreilles en or jaune 18K à 
décor de clowns. 
Poids : 0,6 g. 
(manque un fermoir, légères déformations) 
  

20 / 30 € 
 

  

 711. Paire de boucles d'oreilles circulaires en or 
jaune 18K centrées de verre style Murano. 
Poids brut : 4,8 g. 
H. environ 2 cm. 
(probable légère restauration).  

80 / 120 € 
 

  

 712. Série de trois petits boutons de col 
circulaires en or jaune 18K ciselé à décor 
simulant l'écaille. 
Présentés dans leur écrin d'origine de la 
"Maison Alexandre DANTON Successeur, 21 rue 
Aubert, Paris". 
XIXe. 
Poids : 4,7 g.  

150 / 200 € 
 

  

 713. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K à décor de demi-sphères ciselées 
d'étoiles stylisées.  
Poids : 2,6 g.  
Diamètre : environ 1 cm. 
  

90 / 110 € 
 

  

 714. Paire de boutons de manchettes en or 
jaune 18K. à décor d'un motif ovale cannelé. 
Poids : 5 g. 
H. 2 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 715. Paire de boutons de manchette en or 
jaune 18K à décor de carré et filigrané. 
Poids : 4,6 g. 
H. 1,3 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 716. Paire de boutons de manchette 
rectangulaires en or jaune 18K à décor de 
treillages stylisés.  
Poids : 12,6 g.  
Largeur : 1,7 cm.  

420 / 450 € 
 

  

 717. Paire de probables boutons de col 
circulaires en or jaune 18K à décor de nœuds 
rubanés agrémentés de petits éclats de rose sur 
fond de filets émaillés noirs. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 8,8 g. 
Diamètre : 2 cm.  

250 / 300 € 
 

  

 718. Étui à aiguilles en or jaune 18K à décor de 
carquois à décor ciselé de fleurs et feuillages. 
Fin XIXe. 
Poids : 4,4 g. 
H. 7 cm. 
(un petit enfoncement).  

130 / 150 € 
 

  

 719. Étui à aiguilles en argent doré et métal à 
décor ciselé de motifs stylisés. 
Poids brut : 7,9 g. 
H. du pique : 7 cm. 
(petits enfoncements).  

10 / 20 € 
 

  

 720. Dé à coudre en or jaune 18K deux tons à 
décor ciselé d'un écusson et d'une frise de 
feuillage. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 4,2 g. 
H. 2,7 cm.  

140 / 160 € 
 

  

 721. Dé à coudre en or jaune 18K à décor ciselé 
de motif feuillagé. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 4,8 g. 
H. environ 2 cm.  

140 / 160 € 
 

  

 722. Petit nécessaire à coudre en or jaune 18K 
et métal comprenant :  
- un dé à coudre chiffré CR sur fond guilloché (H. 
2 cm) 
- une paire de ciseaux (H. 6,5 cm) 
XIXe. 
Poids brut : 7,9 g. 
Présenté dans son écrin d'origine chiffrée en 
écaille ouvrant par un bouton-poussoir. 
(accidents et manques à l'écrin).  

150 / 200 € 
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 723. Porte-mine rétractable en métal ou argent 
doré à décor en application de deux fers à 
cheval gravé du nom du fabriquant, JOHANN 
FABER, Paris. 
Poids brut : 7,3 g. 
Début XXe.  
L. 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 724. Élément de châtelaine en or jaune 18K et 
émail noir monté sur une broche-barrette à 
décor d'une main enserrant un heurtoir 
agrémenté d'un cachet à pierre dure non gravé, 
d'une clé de montre et de deux coulants ornés 
de demi-perles, l'ensemble retenu en 
pendeloque. 
XIXe. 
Poids brut : 14,8 g. 
H. 8,3 cm. 
(accidents et manques notamment à l'émail).  

400 / 600 € 
 

  

 725. Élément de châtelaine en or jaune 18K 
rythmé de maillons annulaires et agrémenté 
d'une clé de montre en or deux tons. 
XIXe. 
Poids brut : 23,6 g. 
L. 34,5 cm. 
(légers accidents et manques).  

750 / 850 € 
 

  

 726. Élément de châtelaine en or jaune 18K à 
maille annulaire retenant deux cachets non 
gravés et clé de montre. 
Poids : 12 g. 
L. 11,5 g. 
(très léger enfoncement à un cachet).  

400 / 600 € 
 

  

 727. Pince à cravate en or jaune 18K. 
Poids : 11,2 g. 
L. 6 cm.  
Présenté dans un écrin Dunhill.  

380 / 420 € 
 

  

 728. Pince à billets en or jaune 14K agrémentée 
d'un boîtier de montre rectangulaire également 
en or jaune 14K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel.  
Vers 1930-1940. 
Poids brut : 21,8 g.  
L. 5 cm.  

500 / 600 € 

  

 729. Paire de lunettes pince nez en or jaune 
18K munie d'une chainette également en or 
jaune 18K, avec ses verres. 
Travail probablement fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 15,2 g.  

200 / 300 € 

  

 730. Paire de lunettes pince nez en or jaune 
14K avec ses verres. 
Présentée dans son étui d'origine de l'opticien 
Jean Allain à Marseille et Monte Carlo. 
Travail début XXe. 
Poids brut : 17,8 g. 
(étui déchiré).  

100 / 150 € 
 

  

 731. Paire de lunettes pince nez en or jaune 
18K, les verres colorés oranges. 
Début XXe. 
Poids brut : 12,7 g. 
Présentée dans son étui d'origine. 
  

50 / 80 € 
 

  

 732. Petite pipe en ambre, or jaune 18K et son 
fourneau en écume de mer. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 12,1 g. 
L. 14 cm. 
(pipe cassée en deux, accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 733. Fume-cigarette en ambre et écume de 
mer, la bague en or jaune 18K.  
Poids brut : 12,7 g. 
L. 9 cm.  
Présenté dans l'écrin d'origine.  
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 734. Fume-cigare en résine orné d'une bague 
et d'un écusson chiffré en or jaune 18K. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 6,2 g. 
L. 5 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

10 / 20 € 

  

 735. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'un diamant de taille 
ancienne monté en serti-griffes sur une plaque 
d'onyx.  
Poids brut : 1,3 g.  
L. 6 cm.  

30 / 50 € 

  

 736. Épingle de foulard en or jaune 18K figurant 
une épée à la garde ornée de deux perles et 
d'une bille en lapis-lazuli. 
XIXe. 
Poids brut (sans le fermoir) : 1,6 g. 
L. 7 cm. 
(fermoir en métal doré). 
  

50 / 80 € 

  

 737. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'une boule agrémentée 
d'une chaînette. 
XIXe. 
Poids total : 2,8 g. 
L. (avec la chaîne) : 15 cm.  

100 / 150 € 
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 738. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité à décor d'un petit cadre ovale vitré 
présentant une fleur en marqueterie de paille et 
portant l'inscription "A moi".  
XIXe.  
Poids brut : 2,4 g.  
L. 5 cm. 
(légères déformations et petits manques).  

40 / 60 € 

  

 739. Épingle de cravate en argent et argent 
doré, l'extrémité à décor d'un profil de pape 
découpé dans une pièce de 1 lire de 1866. 
L. 8,5 cm.  
On y joint une épingle de cravate en argent 
doré, l'extrémité ornée d'un disque rythmé de 
petites améthystes.  
L. environ 8 cm. 
(manque probablement une pierre).  
Poids total brut des deux : 4,5 g.  

10 / 20 € 

  

 740. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité ornée d'un cadre ajouré émaillé noir 
retenant par une chaîne une épingle également 
en or jaune 18K à l'extrémité terminée par une 
perle. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,5 g. 
L. 18 cm. 
Présentée dans l'écrin d'origine ouvrant par un 
bouton-poussoir.  

70 / 90 € 

  

 741. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité à décor d'un serpent agrémenté 
d'un petit diamant de taille ancienne ou pierre 
blanche. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 2,6 g. 
L. 7,2 cm.  

80 / 120 € 

  

 742. Deux épingles de foulard en or jaune 18K 
aux extrémités ornées de probables améthystes 
ovales facettées montées en serti-clos, 
retenues par une chaînette à mailles annulaires.  
Fin XIXe, début XXe.   
Poids brut : 6,1 g.  
L. 14 cm.  
(pics tordus, petits accidents et manques 
notamment à la chainette).  

150 / 200 € 

  

 743. Deux épingles de foulard en or jaune 18K, 
l'une à décor d'un insecte en argent en 
application orné d'une pierre rose et de petits 
éclats de rose, l'autre d'une pierre en cabochon 
dans un entourage de quatre perles fines 
montées en serti-clos.  
XIXe.  
Poids brut : 3,1 g.  
L. 6,5 cm et 6 cm. 
(les pics légèrement tordus)  

100 / 150 € 

  

 744. Épingle de foulard en or jaune 18K, 
l'extrémité à décor de trèfle à trois feuilles 
centré d'une perle.  
Vers 1900. 
Poids brut : 1 g.  
L. 6,8 cm.  
  

30 / 50 € 

  

 745. Trois épingles de foulard en or jaune 18K à 
décor de croissant, fer à cheval et camée, 
ornées de petits rubis et éclats de rose.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 5 g.  
L. du plus grand : 7 cm.  
(pics légèrement tordus).  
  

120 / 150 € 

  

 746. Petit clip de revers en or jaune 18K à décor 
de fleurs stylisées orné d'une émeraude et de 
petits éclats de rose, l'ensemble monté en serti-
griffes.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 3,4 g.  
H. 3 cm.  

80 / 120 € 

  

 747. Collier en or jaune 14K à fine maille 
annulaire orné d'une importante croix 
pendentif gravée RG et BS, d'un coulant en 
forme de cœur ciselé de branchages fleuris et 
d'un fermoir stylisé. 
XIXe. 
Poids : 12,8 g. 
L. 50 cm.  

300 / 500 € 

  

 748. Bracelet en or jaune 18K à maille ovale 
orné de cinq médailles religieuses également en 
or jaune 18K gravées au revers et d'une croix-
pendentif ornée de billes de corail. 
Poids brut : 13,5 g. 
L. 23 cm. 
(petits accidents, manques et restaurations). 
On y joint une médaille circulaire en or jaune 
18K à décor d'une Vierge de profil, chiffrée et 
datée au revers et ornée d'un nœud en ruban 
de soie. 
Graveur : FR.  
Poids brut : 3 g. 
Diamètre : 1,8 cm. 
  

450 / 550 € 
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